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BIULETYN INFORMACYJNY URZĘDU GMINY RADWANICE
DWUMIESIĘCZNIK

  Paulina Banaszak 

  Miesiąc grudzień obfituje w wiele wydarzeń związanych z Bożym Narodze-
niem. Po raz trzeci organizujemy dla mieszkańców gminy Radwanice Gminną 
Wigilię, która w tym roku będzie wyjątkowa ze względu na udział ordynariu-
sza diecezji zielonogórsko-gorzowskiej księdza biskupa Tadeusza Lityńskiego. 
Zapraszam Państwa do czynnego udziału, bądźmy w tym dniu razem i cieszmy 
się Narodzeniem Chrystusa. Po raz pierwszy przygotowaliśmy dla Państwa 
Jarmark Bożonarodzeniowy na naszym nowym placu targowym. 16 grudnia 
spotkamy się aby wspólnie cieszyć się magią świąt. Już ponad 50 wystawców 
zadeklarowało swój udział. Ponadto przygotowaliśmy dla państwa mnóstwo 
atrakcji i wydarzeń dla dzieci i dorosłych związanych ze świętami Bożego 
Narodzenia. Myślę, że każdy znajdzie coś dla siebie. Tradycyjnie na początku 
stycznia wyruszymy w orszaku Trzech Króli aby oddać pokłon narodzonemu 
Chrystusowi przy naszej szopce betlejemskiej. Orszak światła w którym każdy 
niesie ze sobą lampion i oddaje pokłon to wydarzenie, które już na stałe wpi-
sało się w tradycje gminy Radwanice.
 Miło jest mi Państwa poinformować, że po raz kolejny gmina Radwanice zo-
stała wyróżniona w rankingu wydatków inwestycyjnych w latach 2020-2022 
jako najlepsza gmina w województwie dolnośląskim i dziewiąta w Polsce. Od 
początku mojej pracy przewartościowanie budżetu na Pro inwestycyjny przy-
nosi zamierzony efekt. Jesteśmy postrzegani jako Liderzy, którzy większość 
środków budżetowych przeznaczają na zadania inwestycyjne, wpływające na 
rozwój naszej gminy a co za tym idzie poprawę warunków życia jej mieszkań-
ców. Nie byłoby tego wszystkiego gdyby nie skuteczne pozyskiwanie środków 

zewnętrznych, które znacznie usprawniają proces inwestycyjny. 
 Zachęcam Państwa do zapoznania się z artykułami niniejszego biuletynu a w szczególności do przeczytania infor-
macji i obejrzenia wizualizacji przebudowy Roszarni na Centrum Usług Społecznych. To będzie inwestycja, która poszerzy 
katalog usług społecznych dedykowanych dla naszych mieszkańców. Już nie mogę się doczekać jej realizacji. Nie sposób,  nie 
wspomnieć o oficjalnym otwarciu Domu Kultury w Radwanicach. Po dwóch latach budowy doczekaliśmy się pięknego budyn-
ku i oferty kulturalnej. Mam nadzieję, że miejsce to będzie dla państwa swoistym domem do którego będą Państwo z ochotą 
przychodzić. Pierwsze spektakle i wydarzenia napawają optymizmem. Szczególnie zapraszam do korzystania z oferty kina 
Kujawiak czyli do powrotu w przeszłość w nowym wydaniu. 
 Wszystkim mieszkańcom gminy Radwanice, gościom odwiedzającym Państwa domy życzę radosnych i spokojnych 
Świąt Bożego Narodzenia. Znajdźmy czas dla naszych najbliższych a narodzony Chrystus przepełni nasze serca miłością.
Niech wszystkie dni nowego roku przyniosą nam wszelką pomyślność i zdrowie. WESOŁYCH ŚWIĄT!
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KOLEJNY SUKCES GMINY RADWANICE!

Ranking Liderzy Inwestycji to najważ-
niejsze coroczne zestawienie prezentu-
jące aktywność inwestycyjną samorzą-
dów. Metoda rankingu jest niezmienna 
od lat, dzięki czemu pozwala analizować 
zmiany pozycji poszczególnych jedno-
stek samorządowych. 
Autorzy – prof. Paweł Swianiewicz, 
kierownik Zakładu Studiów Społecz-
no-Ekonomicznych w Instytucie Go-
spodarki Przestrzennej Uniwersytetu 
Przyrodniczego we Wrocławiu oraz 
Julita Łukomska, adiunkt w Katedrze 
Rozwoju i Polityki Lokalnej na Wydziale 
Geografii i Studiów Regionalnych Uni-
wersytetu Warszawskiego – pod uwagę 
wzięli całość wydatków majątkowych 
poniesionych w ostatnich trzech latach 
(2020–2022),co pozwoliło uniknąć du-
żych, chwilowych wahań wskaźnika bę-
dącego podstawą rankingu. Z ogromną 
przyjemnością informujemy, że spośród 
1513 Gmin Wiejskich w Polce, Gmina 
Radwanice znalazła się na 9 miejscu, 
podnosząc tym samym swój zeszłorocz-
ny wynik!

Pozdrawiam serdecznie
Wójt Gminy Radwanice

Paweł Piwko

  Paulina Banaszak 

1 MIEJSCE W WOJEWÓDZTWIE I 9 W POLSCE 
W RANKINGU LIDERZY INWESTYCJI 
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Centrum Usług Społecznych „roszarnia”
w Radwanicach 
  Honorata Perłakowska - Leszczak

Od wstępnej koncepcji rozpoczę-
to prace projektowe wielobranżo-
wej dokumentacji utworzenia Cen-
trum Usług Społecznych „Roszarnia”  
w Radwanicach.
  
Obiekt powstanie na bazie części budyn-
ków po byłym zakładzie roszarniczym 
 i będzie obejmował: część administra-
cyjno-biurową, gabinety terapeutycz-
no-rehabilitacyjne, świetlicę środowi-
skową, segment pobudzania aktywności 
społecznej złożony z sali fitness, siłowni 
oraz kręgielni jak również izbę regio-
nalną połączoną z powierzchnią wysta-
wową jako miejsce zachowania tradycji. 
Druga kondygnacja obiektu stanowić 
będzie bazę noclegową do obsługi tury-
stycznej. Istniejąca wieża zostanie wy-
korzystana jako taras widokowy, a teren 

wokół obiektu zagospodarowany oraz 
oświetlony. Prace projektowe zakończą 

się w pierwszym kwartale przyszłego 
roku.

  Anna Piwowar
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// DOTACJE I PRZETARGI

  Anna Piwowar

Blisko 40 milinów dla Gmi-
ny Radwanice w dwa mie-
siące!
Niezmiernie miło jest nam Państwa 
poinformować, że Gmina Radwanice 
w przeciągu 2 miesięcy pozyskała 
środki zewnętrzne w kwocie blisko 
40 milionów złotych! Pieniądze te zo-
staną przeznaczone na realizację wie-
lobranżowych zadań inwestycyjnych. 

Pierwsze źródło finansowania to Rządo-
wy Fundusz Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych. W ramach edycji 
szóstej – PGR, pozyskano środki w kwo-
cie 2 700 000,00 zł z przeznaczeniem na 
realizację 6 zadań inwestycyjnych. Każ-
de z nich obejmuje budowę bądź przebu-
dowę dróg gminnych w m. Kłębanowice 
oraz Radwanice, a także budowę ścieżki 
pieszo-rowerowej w ciągu drogi krajo-
wej nr 12 w m. Radwanice. W ramach 
edycji siódmej – Rozwój stref przemy-
słowych, pozyskano środki w kwocie 
7 500 000,00 zł, realizacja zadania zakła-
da przebudowę i budowę drogi gminnej 
o łącznej długości 1 904,99 mb. Ponadto 
przedmiotowy projekt obejmuje prze-
budowę odcinka sieci wodociągowej 
o długości 966,8 m wraz z instalacją 
buforową, która będzie służyć do za-
silenia w bieżącą wodę przyszłą stre-
fę przemysłową. Natomiast w ramach 
edycji ósmej udało się pozyskać kwotę 
8 900 000,00 zł z przeznaczeniem na 
przebudowę istniejących budynków po 
dawnym zakładzie roszarniczym w celu 

adaptacji na Centrum Usług Społecz-
nych wraz z zagospodarowaniem tere-
nu. Łączna kwota środków pozyskanych 
wyłącznie z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
wynosi aż 19 100 000,00 zł.

Następne źródło pozyskanych fundu-
szy zewnętrznych to Rządowy Program 
Odbudowy Zabytków. W ramach edy-
cji pierwszej pozyskano łączną kwotę 
1 046 640,00 zł, z przeznaczeniem na 
odbudowę i remont drugiego piętra bu-
dynku zabytkowej Plebanii w miejsco-
wości Jakubów po pożarze, w kwocie 
343 000,00 zł; na prace remon-
towe przy zabytkowym koście-
le filialnym pod wezwaniem Nie-
pokalanego Serca Najświętszej 
Marii Panny w miejscowości Radwanice, 
w kwocie 390 040,00 zł oraz dla zadania, 
które dotyczy przeprowadzenia prac re-
montowych przy zabytkowym kościele 
pod wezwaniem św. Bartłomieja w miej-
scowości Buczyna, w kwocie 313 600,00 
zł. Środki zewnętrzne pozyskane w ra-
mach edycji drugiej opiewają na łączną 
kwotę 500 000,00 zł i zostaną wydatko-
wane na prace konserwatorskie i restau-
ratorskie przy neogotyckiej ambonie 
w sanktuarium p.w. Św. Jakuba Star-
szego Apostoła w Jakubowie, w kwocie 
210 000,00 zł; na prace ratunkowe, 
konserwatorskie i restauratorskie przy 
barokowym ołtarzu głównym w koście-
le p.w. Św. Michała Archanioła w Łago-
szowie Wielkim, w kwocie 170 000,00 
zł oraz na prace ratunkowe, konserwa-

torskie, restauratorskie i rekonstrukcyj-
ne przy barokowym ołtarzu bocznym 
w kościele p.w. Św. Bartłomieja Apo-
stoła w Buczynie - etap II – w kwocie 
120 000,00 zł.

Kolejne środki, które zasilą budżet gmi-
ny w kwocie 2 399 999,20 zł pochodzą 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
i zostaną wydatkowane na rozbudowę 
odcinka drogi gminnej nr 120494D (ul. 
Przemysłowa) o długości 0,605 km wraz 
z budową kanalizacji deszczowej. Także 
z tego samego źródła Powiat Polkowic-
ki pozyskał środki w wysokości 6 393 
474,00 zł na realizację na terenie gmi-
ny Radwanice zadania pn. „Przebudowa 
wraz z rozbudową drogi powiatowej nr 
1016 w m. Jakubów”. Dla ww. zadania 
Powiat pozyskał także środki z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych w kwocie 
2 990 000 zł, 
Realizacja zadań z zakresu gospodar-
ki wodno-ściekowej na terenie gmi-
ny Radwanice także zostanie wsparta. 
W tym przypadku środki pochodzą 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu w formie pożyczki w kwocie 
4 374 814,28 zł. Realizacja projektu za-
kłada 12 zadań polegających na budowie 
sieci kanalizacji sanitarnej bądź sieci wo-
dociągowej w miejscowościach Radwa-
nice, Łagoszów Wielki, Nowy Dwór oraz 
Buczyna. Powyższe zadania stanowić 
będą uzupełnienie gminnej gospodarki 
wodno-ściekowej.
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DOFINANSOWANIE NA REMONT DROGI 
W MIEJSCOWOśCI PRZESIECZNA
  Anna Piwowar

Informujemy Państwa, że w dniu 5 paź-
dziernika 2023 r. Wójt Gminy Radwanice 
podpisał umowę o dofinansowanie zada-
nia pn. „Remont drogi gminnej biegnącej 
śladem działki nr 34 w m. Przesieczna”. 
Powyższe zadanie swoim zakresem bę-
dzie obejmować remont drogi o długości 
0,81 km i szerokości 6 m, a także napra-
wę poboczy o długości 1,62 km. Całko-
wity koszt realizacji zadania wynosi 
1 508 775,39 zł, z czego kwotę 
747 810,48 zł stanowi dofinansowanie 
ze środków Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg. 

KOLEJNE śRODKI Z RZąDOWEGO PROGRAMU ODbUDOWY ZAbYTKÓW 
NA PRACE REMONTOWE W ObIEKTACh SAKRALNYCh
  Marika Bilska 

W ramach drugiej edycji Rządowe-
go Programu Odbudowy Zabytków 
Gmina Radwanice otrzymała łącznie 
649.940,00 zł złotych na wykonanie 
prac konserwatorskich w obiektach sa-
kralnych. Gmina Radwanice w sierpniu 
tego roku wnioskowała o środki finanso-
we na prace konserwatorskie i restaura-
torskie przy: 

- barokowym ołtarzu bocznym w koście-
le w Buczynie, 
’ – etap II; 
- barokowym ołtarzu głównym w koście-
le w Łagoszowie Wielkim, gdzie odre-
staurowane i zakonserwowane zostaną 
rzeźby Matki Bożej z Dzieciątkiem oraz 
Grupy Ukrzyżowania; 
- neogotyckiej ambonie, która zosta-
nie zdemontowana, odrestaurowana, 
a następnie zaimpregnowana i na nowo 
zamontowana; O środki finansowe 

dla naszej gminy wnioskował również 
Powiat Polkowicki. Starosta Kamil 
Ciupak ubiegał się o wsparcie na prace 
konserwatorskie i restauratorskie przy 
renesansowej chrzcielnicy z 1604 r. w 
kościele w Jakubowie.

Gmina Radwanice otrzymała promesy 
na poniżej wymienione kwoty:
- 120.000,00 złotych na przeprowadze-
nie prac ratunkowych, konserwator-
skich, restauratorskich i rekonstrukcyj-
nych przy ołtarzu bocznym w kościele 
p.w. Św. Bartłomieja w miejscowości 
Buczyna, - 

170.000,00 złotych na przeprowadzenie 
prac ratunkowych, konserwatorskich 
i restauratorskich przy ołtarzu w koście-
le p.w. Św. Michała Archanioła w miej-
scowości Łagoszów Wielki,
- 210.000,00 złotych na przeprowadze-

nie prac konserwatorskich i restaura-
torskich przy neogotyckiej ambonie 
w sanktuarium p.w. Św. Jakuba Apostoła 
w miejscowości Jakubów,

149.940,00 złotych na prace konserwa-
torskie i restauratorskie przy renesan-
sowej chrzcielnicy w kościele p.w. Św. Ja-
kuba Apostoła w miejscowości Jakubów.

  Aleksandra Poźniak

 Honorata Perłakowska- Leszczak
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W wyniku przeprowadzonych postępo-
wań przetargowych na podstawie usta-
wy Prawo zamówień publicznych oraz 
regulaminu wewnętrznego udzielania 
zamówień publicznych we wrześniu 
oraz październiku zawarto umowy na 
następujące zadania: 

1. Remont drogi gminnej w m. Prze-
sieczna , na działce o numerze ewi-
dencyjnym 34, obręb Przesieczna
Wykonawcą w ramach zadania zosta-
ło Przedsiębiorstwo Komunalne Hemiz 
Bis sp.z.o.o. z siedzibą w Prochowicach 
z którym zawarto umowę 14 września 
br. Na realizacje inwestycji zaplanowano 
9 miesięcy. 
Wartość zadania : 1 490 275,39 zł brutto

2. Tworzenie miejsc spotkań i in-
tegracji mieszkańców poprzez mo-
dernizację świetlic wiejskich w m. 
Drożów, Kłębanowice i Sieroszowice. 
Zamówieni zostało podzielona na 
trzy części: 
1) CZĘŚĆ 1: Modernizacja świetlicy wiej-
skiej w miejscowości Drożów.
2) CZĘŚĆ 2: Modernizacja świetlicy wiej-
skiej w miejscowości Kłębanowice.
3) CZĘŚĆ 3: Modernizacja świetlicy wiej-
skiej w miejscowości Sieroszowice.
W wyniku postępowania przetargo-
wego wyłoniono dwóch wykonawców. 
Na modernizację świetlicy wiejskiej w 
Drożowie oraz Kłębanowicach podpi-
sano umowę z firmą CASTLE Krzysztof 

Krawczyk z siedzibą w Zielonej Górze. 
Wykonawcą na modernizację świetlicy 
w Sieroszowicach została firma Klima 
Perfect Serwis sp.z.o.o. z siedzibą w Sza-
motułach. 
Łączna wartość zadania wynosi: 
312 777,16 

3. Konserwacja cieków Zarządu Zlew-
ni w Lwówku Śląskim na terenie Gmi-
ny Radwanice.
Gmina Radwanice zawarła porozumie-
nie z Państwowym Gospodarstwem 
Wodnym Wody Polskie na przeprowa-
dzenie postępowania przetargowego na 
Konserwację cieków Zarządu Zlewni 
w Lwówku Śląskim na terenie Gminy 
Radwanice.
Przedmiot zamówienia został podzielo-

ny na trzy części: 
1) Rzeka Szprotawa – konserwacja cie 
ku, m. Ostaszów, Buczyna, Nowa Kuźnia, 
gm. Przemków, Radwanice 
2) Rzeka Młynówka  konserwacja cieku, 
m. Radwanice, gm. Radwanice
3) Rzeka Kanał Północny  – konserwacja 
cieków w m. Radwanice , gm. Radwanice
Na zamówienie dotyczące konserwa-
cji cieku rzeki Kanał Północy oraz rzeki 
Młynówka zawarto umowę z wykonaw-
cą Firma Grant Łukasz Pastuszka z sie-
dzibą w Legnicy. Wykonawcą na kon-
serwację cieku rzeki Szprotawa został 
wykonawca ZPUH Michał Klak z siedzibą 
w Szprotawie. 
Łączna wartość zadania wynosi: 
353 802,12 zł 

ROZSTRZYGNIęTE PRZETARGI
  Aleksandra Poźniak

// INWESTYCJE
ROZbUDOWA ULICY PRZEMYSłOWEJ  ETAP I

Jeszcze w tym roku planujemy wyłonić 
wykonawcę na rozbudowę pierwszego 
odcinka ul. Przemysłowej. W tym przy-
padku możemy żartobliwie stwierdzić, 
że „zaczynamy od końca”, gdyż etap 
I obejmuje odcinek od pierwszych za-
budowań do byłych zakładów roszar-
niczych.  W zakres  zadania wchodzi 
poszerzenie jezdni wraz z budową cią-
gu pieszo-rowerowego oraz indywi-
dualnych zjazdów do posesji, budową 
kanalizacji deszczowej oraz usunięciem 
licznych kolizji linii energetycznej i tele-
technicznej. 

 Honorata Perłakowska- Leszczak
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Kolejne drogi- Przesieczna  
  Katarzyna Dąbek 

Gmina Radwanice przystąpiła do reali-
zacji w terenie kolejnej inwestycji z za-
kresu prac drogowych. 
Przedmiotem prac będzie nowa na-
wierzchnia bitumiczna drogi o sze-
rokości 6 m z poboczem kamiennym  
i gruntowym od drogi krajowej DK12 
w kierunku Lipina (Kostaniewo). W ra-

mach prac wykonane zostaną również 
remonty istniejących wjazdów na pose-
sje oraz miejsca utwardzonej pod kon-
tenery PSZOK. Długość remontowanej 
nawierzchni asfaltowej to blisko 810 m.  
Wykonawca po przejęciu placu budowy 
w połowie września wykonał czynno-
ści geodezyjne  tyczenia obszaru prac. 

Prace ingerencyjne związane z remon-
tem drogi ,w tym frezowanie istniejącej 
zniszczonej  nawierzchni rozpocznie 
się na początku 2024 roku. Planowany 
termin zakończenia prac to czerwiec  
2024 r. 
Koszt remontu drogi 1 490 275,39 zł 
brutto.

nowa nawierzchnia na ulicy kalinowej 
 Renata Śmieszek - Zygnerska 

Kolejna drogą, która zyska nawierzch-
nie z kostki betonowej jest ul. Kalino-
wa. W ramach budowy planowana jest 
realizacja sieci kanalizacji deszczowej 
oraz oświetlenia ulicznego. Zostanie 

wybudowana droga dwukierunkowa 
o szerokości 5 m oraz długości 293 m 
wraz z poboczem. Nawierzchnia jezdni 
oraz zjazdy i dojścia do furtek wykona-
ne będą z kostki betonowej w kolorach 

odróżniających się od siebie. W drodze 
zostanie wybudowany odcinek kolekto-
ra kanalizacji deszczowej, które będzie 
miało za zadanie odprowadzenie wód 
opadowo – roztopowych. 

 Renata Śmieszek - Zygnerska 

 Renata Śmieszek - Zygnerska 
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planowane inwestycje drogowe   
 Renata Śmieszek - Zygnerska 

Do końca 2023 roku Gmina Radwanice 
planuje wyłonić z postępowania prze-
targowego wykonawcę na budowę dróg 
gminnych. W ramach planowanych prac 
gmina wykona zadanie pn. „Budowa drogi 
gminnej nr 100988D z przebudową linii 
napowietrznej nN 0,4 (usunięcie kolizji) 
i przebudową kabla sieci teleko-
munikacyjnej (usunięcie kolizji)”  
w miejscowości Kłębanowice. Wraz  
z ww. inwestycją wykonana będzie bu-
dowa oświetlenia ulicznego. Budowa 
drogi gminnej nr 100988D polegać bę-
dzie na stworzeniu ciągu pieszo-jezd-
nego z kostki betonowej o szerokości  
4,50 m i długości 265,45 m. W ramach 
inwestycji, będzie wykonane pobocze 
gruntowe o szer. 0,75 m, a  zjazdy będą 
ułożone z kostki kolorystycznie od-
różniającej się o ciągu pieszo-jezdne-
go. W związku z budową drogi zostaną 
zdemontowane kolidujące słupy nN 
wraz z przewodami nieizolowanymi  
i zostaną zamontowane nowe. W roku 
2024, planowane jest również pozy-
skanie dofinansowania z FOGRu na 
wykonanie przebudowy dwóch dróg 

gminnych w miejscowości Kłębano-
wice: drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych o nawierzchni tłuczniowej 
oraz odcinka jezdni o nawierzchni bi-

tumicznej pomiędzy drogą krajową,  
a drogą powiatową.

ścieżka pieszo - rowerowa od ul. głogowskiej 
do ul. południowej
 Renata Śmieszek - Zygnerska 

Gmina Radwanice w swoich planach 
ujęła również zadanie pn. „ Przebudowę 
drogi krajowej nr 12 w zakresie budowy 
ścieżki pieszo – rowerowej, pieszej wraz 
z budową przepustu, sieci kanalizacji 
deszczowej, elektroenergetycznej sieci 
kablowej oświetlenia drogowego nn 0,4 
kV w m. Radwanice”. W ramach zadania 
przewiduje się przebudowę drogi w za-
kresie budowy ścieżki pieszo-rowero-
wej o długości 536,45 mb i szerokości 
2,23 m; 3,23 m; 3,74 m (wymiary wraz 
z obrzeżami i krawężnikami). Wybudo-
wany chodnik będzie miał szerokość 
1,50m, natomiast ścieżka rowerowa 2 m 
oraz ciąg pieszo-rowerowy o szerokości 
2,5 i 2 m. Nawierzchnię chodnika będzie 
stanowić kostka betonowa. Ścieżka ro-
werowa i pieszo-rowerowa będzie wy-
konana z betonu asfaltowego. 

przebudowa drogi gminnej w kłębanowicach
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Przebudowa drogi wewnętrznej wraz  
z zabezpieczeniem kabla sieci teleko-
munikacyjnej Orange Polska jest kolejną 
inwestycją, którą gmina planuje zreali-

zować w najbliższym czasie. Zadanie 
będzie polegać na przebudowie drogi 
gminnej wewnętrznej dojazdowej, z któ-
rej to wybudowany zostanie ciąg pieszo-

jezdny z kostki betonowej o szerokości  
4 m i długości 147,20 m wraz z pobo-
czem z gruntu przepuszczalnego.

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości  
przesieczna
 Renata Śmieszek - Zygnerska 

Przebudowy doczeka się również  
ul. Prosta w miejscowości Radwanice. 
W ramach inwestycji, drogę gminną nr 

101023D planuje się wykonać z kostki 
betonowej o szerokości 5,00 do 5,50 m 
i długości 84,35 m. W celu odwodnienia 

drogi planuje się wykonanie punkto-
wych układów retencyjno-rozsączają-
cych.

Przebudowa ulicy prostej w radwanicach 
 Renata Śmieszek - Zygnerska 

Ulica Goździkowa w miejscowości 
Radwanice (droga gminna nr 120460D) 
również doczeka się nawierzchni z kost-
ki brukowej o szerokości 5,00 do 6,00 
m i długości 193 m z obustronnymi po-
boczami utwardzonymi z tłucznia oraz 
zjazdami i dojściami do furtki. W ramach 
inwestycji wykonane zostanie oświe-
tlenie uliczne oraz przebudowa skrzy-
żowania z drogą krajowa nr 12. Jezdnię 
zjazdu poszerzono do 6m ze względu na 
prawidłową przejezdność i bezpieczeń-
stwo mieszkańców.

Planowane prace na ulicy goździkowej
 Renata Śmieszek - Zygnerska 

 Katarzyna Dąbek 

 Renata Śmieszek - Zygnerska 
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Planowane prace na ulicy goździkowej
 Renata Śmieszek - Zygnerska KOLEJNE planowane inwestycje drogowe 

dROŻYNA, DrOŻÓW, pRZESIECZNA 
 Katarzyna Dąbek 

W najbliższym czasie planuje się do re-
alizacji po przeprowadzeniu czynności 
przetargowych  nastepujące zadania 
drogowe
1.„Przebudowa drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w m. Przesieczna dz. 
nr 1, w m. Drożów na dz. nr 153” (droga 
kierunku od Przesiecznej do Kłobuczy-
na – droga tłuczniowa, o szer. 4,00 m 
i długości 1675,00 mb). 
2. „Przebudowa drogi gminnej dz. 34, 12/2, 
12/1, 1 obr. Przesieczna – odcinek C-D”   
( droga gminna o nawierzchni bitumicznej 
szer. 5,5 m, dwupasowa o łącznej długości 
984 mb)
3. „Budowa  drogi gminnej w m. Drożyna 
na dz. nr 163,165 obr. Drożyna – ZRID – 
odcinek E-F”  (droga gminna, z nawierzch-
ni bitumicznej o szer. 6,0 m, dwupasowa  
o łącznej długości 921 mb) .

plac zabaw w łagoszowie wielkim
 Renata Śmieszek - Zygnerska 

We wrześniu 2023 r. Gmina Radwani-
ce zakończyła inwestycję pn. „Budowa 
placu zabaw wraz zagospodarowa-
niem terenu w miejscowości Łagoszów 
Wielki”. Koszt całej inwestycji to blisko  

260 tyś. zł z czego 150 tyś. zł pozyskanych 
zostało z KGHM. Pozostałą kwotę sfinan-
sowano z budżetu Gminy Radwanice.  
Wiosną 2024 roku planowane są prace 
związane z zagospodarowaniem terenu  

w bliskiej okolicy ww. inwestycji. Oto-
czenie zyska nowe enklawy zieleni.
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autor zdjęcia: Nowak- Mosty sp.zoo

MOST W BUCZYNIE

Droga w Lipinie

TARGOWISKO W RADWANICACH 

ULICA KONSTYTUCJI 3 MAJA

wizyty na budowach 
 Elżbieta Łucka

 Monika Grochala 



13  

BIULETYN INFORMACYJNY 
URZĘDU GMINY RADWANICE

autor zdjęcia: Nowak- Mosty sp.zoo

Droga w Lipinie

wizyty na budowach ZAŚWIADCZENIE o przeznaczeniu działki lub o 
braku pokrycia działki w mpZp a opłata skarbowa

 Elżbieta Łucka

Uzyskanie zaświadczenia o przeznacze-
niu działki lub o braku pokrycia działki 
w miejscowym planie zagospodarowa-
nia przestrzennego wydawane jest na 
żądanie osoby ubiegającej się o zaświad-
czenie (zgodnie z art. 217 §1 ustawy  
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postę-
powania Administracyjnego (t.j.: Dz. U.  
z 2023, poz. 775 z późn. zm.). Zaświad-
czenie wydawane jest m.in. jako do-
kument niezbędny w celu nabycia lub 
sprzedaży działki/nieruchomości. Druk 
wniosku o wydanie zaświadczenia  do-
stępny jest na stornie internetowej urzę-
du gminy w zakładce druki do pobra-
nia, następnie - referat gospodarczy lub 
można wypełnić na miejscu w siedzibie 
urzędu gminy – pok. nr 9.
Wniosek również można złożyć:
• listownie (listem poleconym)
• elektronicznie (musisz posiadać Profil 
Zaufany lub podpis kwalifikowany)
Zaświadczenie wydawane jest bez-

zwłocznie. 
Ważna informacja względem opłaty 
skarbowej za wydanie zaświadcze-
nia! 
Dokument  wydawany jest po uiszczeniu 
stosownej opłaty skarbowej. 
Zgodnie z dyspozycją przepisu art. 1 ust. 
1 pkt 1 lit. b) Ustawy z dnia 16 listopa-
da 2006 r. o opłacie skarbowej (t.j. Dz. U.  
z 2023 r. poz. 2111 z późn. zm.), opłacie 
skarbowej podlega, wydanie na wnio-
sek, zaświadczenie 
w sprawach indywidualnych z zakresu 
administracji publicznej. Podstawowy 
koszt wynosi 17 zł. 
Zgodnie z art. 217 § 2 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania 
Administracyjnego: Zaświadczenie wy-
daje się, jeżeli:
1) urzędowego potwierdzenia określo-
nych faktów lub stanu prawnego wyma-
ga przepis prawa;
2) osoba ubiega się o zaświadczenie ze 

względu na swój interes prawny w urzę-
dowym potwierdzeniu określonych fak-
tów lub stanu prawnego.
W przypadku, gdy zaświadczenie doty-
czy kilku nieruchomości lub potwierdza 
kilka faktów to opłata skarbowa wyzna-
czana jest jako iloczyn stawki opłaty 
przewidzianej dla danej czynności i ilo-
ści nieruchomości lub stanów faktycz-
nych.

Zgodnie z powyższym koszt zaświadcze-
nia dla potwierdzenia faktów względem 
nieruchomości np. w ilości 10 sztuk na-
leży pomnożyć razy 17 zł. Opłatę skar-
bową możemy wnieść przelewem (po 
wcześniejszym uzyskaniu informacji od 
pracownika gminy o wysokości opłaty) 
na konto gminy – nr konta podany jest 
na stronie internetowej urzędu gmi-
ny lub zapłacić kartą płatniczą w kasie 
urzędu gminy. 

prowadzone prace melioracyjne przez 
Gminną Spółkę Wodną w Radwanicach w roku 2023
 Monika Grochala 

Zadaniem systemów wodnych i melio-
racyjnych jest regulowanie stosunków 
wodnych w przestrzeni produkcyjnej 
rolnictwa do celów produkcji roślinnej, 
ochrona przed podtapianiem osiedli 
wiejskich, ochrona przed powodzią oraz 
kształtowanie i ochrona zasobów wod-
nych na obszarach rolniczych.
Gminna Spółka Wodna w Radwanicach 
w roku 2023 podjęła się przeprowa-
dzenia prac konserwacyjnych na tere-
nie Gminy Radwanice około 4500 mb 

rowów melioracyjnych w miejscowo-
ściach: Nowa Kuźnia , Łagoszów Wielki, 
Kłębanowice, Buczyna. Łączna plano-
wana kwota wydatków poniesionych na 
konserwację rowów przez Gminną Spół-
kę Wodną w Radwanicach (przy udziale 
dotacji z budżetu Województwa Dolno-
śląskiego w wysokości 83500 zł, Staro-
stwa Powiatowego w Polkowicach w wy-
sokości dotacji 15000 zł, a także udziału 
własnego Gminnej Spółki Wodnej w wy-
sokości 6000 zł) to kwota 104500 zł.  

Planowane prace obejmują wycin-
kę krzewów, wykaszanie porostów ze 
skarp, odmulanie dna, czyszczenie prze-
pustów jak również uporządkowanie 
terenu w obrębie wykonywanych prac 
konserwacyjnych, w tym rozplantowa-
nie/ wywóz mułu, usunięcie zanieczysz-
czeń i  wyciętych gałęzi.

Poniżej zdjęcia ukazujące przeprowa-
dzone zadania jak również stan rowów 
przed wykonaniem prac. 

PRZED PO
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WIELKIE OTWARCIE DOMU KULTURY 
I WMUROWANIE CZTEROPOKOLENIOWEJ 
KAPSUŁY CZASU

  Paulina Banaszak 

Projekt dotyczący Domu Kultury powstał 
w 2019 roku. Dzisiaj możemy się cieszyć 
pięknym budynkiem i nowymi możliwo-
ściami kulturalnymi. Możemy być dumni 
z tak pięknej inwestycji, która jest naj-
większą w gminie Radwanice oraz jedną 
z największych w całym powiecie. Dnia 
27 września odbyło się oficjalne otwar-
cie Domu Kultury.  Odwiedziło nas wielu 
zaproszonych gości, którzy zachwyceni 
byli nowym miejscem na mapie gminy, 
w tym norwescy partnerzy projektu 
Jorn Simen Overli wraz z małżonką Ruth 
Wilhelimne Meyer.  Uroczystość rozpo-
częła się  wmurowaniem czteropokole-
niowej kapsuły czasu  nieopodal wejścia 
do Domu Kultury. Kapsułę zakopano na 
sto lat, ale żeby była możliwość prze-
żywania tej historii, będzie ona otwie-
rana co 25 lat – dla każdego pokolenia 
osobno. Dlatego przygotowane są czte-
ry kapsuły- jedna wypełniona została 
informacjami o życiu w naszej gminie  
w 2023 roku. Znalazły się w niej mię-

dzy innymi zdjęcia poszczególnych klas, 
zdjęcia z wydarzeń gminnych mających 
miejsce w 2023 roku, gminny biuletyn, 
filmy promocyjne oraz bardzo ważny list 

do przyszłych mieszkańców, który pod-
pisany został przez Wójta gminy Radwa-
nice Pana Pawła Piwko, Przewodniczącą 
Rady Gminy Panią Ewę Flak, Biskupa 
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Ordynariusza Diecezji Zielonogórsko Go-
rzowskiej Tadeusza Lityńskiego oraz Szefa 
Gabinetu Politycznego Prezesa Rady Mi-
nistrów Pana Krzysztofa Kubów.  Miejsce 
w kapsule zajął również  odnaleziony pod-
czas budowy akt erekcyjny budynku z 1986 
roku. Dla osoby, która będzie zarządzała 
gminą za 25 lat włożono prezent niespo-
dziankę od Wójta gminy Radwanice Pana 
Pawła Piwko. Pierwsze otwarcie kapsuły 
nastąpi w 2048 roku. 
Po tym punkcie programu nastąpiło ofi-
cjalne przecięcie biało czerwonej wstęgi 
przed wejściem Domu Kultury, które za-
pieczętowało nową kulturalną erę w gminie 
Radwanice. Następnie Dom Kultury został 
poświęcony przez Biskupa Ordynariusza 
Diecezji Zielonogórsko Gorzowskiej Tade-
usza Lityńskiego, który modlił się również 
aby budynek służył lokalnej społeczno-
ści (i nie tylko) w rozwijaniu swoich pasji  
i czerpaniu kulturalnych bogactw. Na-
stępnie wójt gminy Radwanice Pan Paweł 
Piwko zaprosił wszystkich zgromadzonych 
do Sali Kinowej gdzie nastąpił dalszy ciąg 
uroczystości. 
 Nie zabrakło ciepłych słów, gratulacji  
i podziękowań od Wójta Gminy Radwa-
nice Pana Pawła Piwko. W powstanie tego 
miejsca zaangażowany był bowiem wielki 
sztab ludzi. Galę otwarcia zwieńczył występ 
wspaniałych polskich artystów: Mateusza 
Krautwursta, Katarzynę Moś oraz Jareckie-
go. Artyści bardzo pozytywnie wypowie-
dzieli się na temat tego miejsca oraz moż-
liwości jakie daje nam scena widowiskowo 
kinowa. Pozostaje nam czynnie uczestni-
czyć z oferty kulturalnej Domu Kultury  
 i cieszyć się z danych nam propozycji spę-
dzania wolnego czasu. 
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Gminy wiejskie
ranking

Jakie najważniejsze inwestycje zo-
stały zrealizowane w latach 2020–
2022 i  jaki miały wpływ na pod-
niesienie  komfortu  życia  miesz-
kańców?
Proinwestycyjny budżet gminy po-
zwala na realizację wielu zadań in-
westycyjnych. Co roku staramy się 
przekazać od 40 do 60 proc. wy-
datków na zadania infrastruktural-
ne. Wszystkie inwestycje, które re-
alizujemy, podnoszą komfort życia 
mieszkańców niezależnie czy są to 
zadania drogowe, dotyczące rozbu-
dowy sieci kanalizacyjnej i wodo-
ciągowej, obiektów sportowych, 
czy też największa w ostatnim cza-
sie inwestycja w kulturę, jaką jest 
budowa nowoczesnego Domu Kul-
tury w Radwanicach. Obiekt wy-
budowany przy wsparciu norwe-
skiego mechanizmu finansowe-
go, tak zwanych funduszy norwe-
skich, cieszy się dużą popularno-
ścią wśród mieszkańców gminy, 
a także regionu Zagłębia Miedzio-
wego. Znajduje się w nim profesjo-

w Radwanicach 
dobrze się mieszka

Rozmowa z Pawłem Piwko,  
wójtem gminy Radwanice.

nalna sala kinowo-teatralna, czytelnia, sale warszta-
towe do rozwijania pasji naszych mieszkańców, sala 
dla seniorów, studio nagrań itp.
W dalszym ciągu inwestujemy w rozwój terenów 
mieszkaniowych. Nie można zachęcać mieszkań-
ców do zamieszkania w gminie, jeśli nie inwestu-
jemy w uzbrojenie terenów. Systematyczna rozbu-

dowa sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i budo-
wa dróg przynoszą korzyści w postaci osiedla-

nia się nowych mieszkańców z okolicznych 
miast.
Bardzo ważnymi inwestycjami poczyniony-
mi w ostatnich latach są te w obszarze in-
frastruktury sportowej i rekreacyjnej. Budo-
wa kompleksu sportowo-rekreacyjnego i re-
witalizacja zabytkowych parków przyczyniają 
się do tego, że mieszkańcy chętnie korzysta-

ją w wolnym czasie z wypoczynku na 
terenie gminy. Cieszy nas widok dzie-
ci korzystających z nowoczesnego ska-
teparku, a nie patrzących w smartfo-
ny. Oczywiście, nie zapominamy o na-
szym bardzo ważnym zadaniu, jakim 
jest inwestowanie w oświatę. Nowo-
czesna baza oświatowa jest miarą do-
brze zarządzanego samorządu.
 
Jaką rolę odgrywają środki zewnętrz-
ne przy planowaniu i realizacji inwe-
stycji? 
Śmiało można powiedzieć, że gdy-
by nie skuteczne pozyskiwanie środ-
ków zewnętrznych, o wielu inwesty-
cjach moglibyśmy tylko pomarzyć. To 
one zwiększają nasze możliwości in-
westycyjne. Dzięki nim realizujemy 
wszystkie zadania. Duży transfer do-
tacji z Polskiego Ładu powoduje, że 
stać nas na wiele zadań inwestycyj-
nych, o których wcześniej mogliśmy 
tylko marzyć. 

W jakim stopniu pandemia oraz infla-
cja odcisnęły swoje piętno na plano-
waniu realizacji wydatków inwesty-
cyjnych? 
Może dziwnie to zabrzmi, ale takiego 
boomu inwestycyjnego, jaki był w trak-
cie pandemii czy też po niej, gmina Ra-
dwanice nie przeżywała nigdy wcze-
śniej. Duży transfer środków na inwe-
stycje spowodował, że nawet chwilowe 
załamanie rynku z powodu niedostęp-
ności materiałów czy wyższe ceny nie 
spowodowały zatrzymania inwestycji. 

Jakie  wyzwanie  inwestycyjne  sto-
ją przed władzami gminy w najbliż-
szych latach? 
Plany mamy ambitne, chcielibyśmy 
jeszcze bardziej unowocześnić ofertę 
wychowania przedszkolnego i opieki 
nad dziećmi do lat trzech poprzez wy-
budowanie nowoczesnego samorządo-
wego przedszkola z oddziałami żłob-
kowymi, a także wybudować Centrum 
Usług Społecznych, aby oferta ogólnie 
pojętych usług realizowanych przez 
samorząd była jeszcze większa. W pla-
nach jest przebudowa centrum admi-
nistracji samorządowej, inaczej mó-
wiąc urzędu gminy, a w kolejnych la-
tach mamy w zamyśle wybudowanie 
nowej przychodni zdrowia. Oczywi-
ście, na bieżąco planowana jest rozbu-
dowa dróg, sieci wodociągowej i kana-
lizacyjnej na terenach przewidzianych 
do zamieszkania. 

Rozmowa z Pawłem Piwko, 
wójtem gminy Radwanice.

nalna sala kinowo-teatralna, czytelnia, sale warszta
towe do rozwijania pasji naszych mieszkańców, sala 
dla seniorów, studio nagrań itp.
W dalszym ciągu inwestujemy w rozwój terenów 
mieszkaniowych. Nie można zachęcać mieszkań
ców do zamieszkania w gminie, jeśli nie inwestu
jemy w uzbrojenie terenów. Systematyczna rozbu

dowa sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i budo
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Radwanice to jedna z najlepiej 
rozwijających się gmin wiejskich. 
Pisaliśmy o tym wielokrotnie. Teraz 
kolejny przykład pokazujący, że jak 
się chce, to można. I to jak można!

27 września w Radwanicach oficjal-
nie został otwarty nowy Dom Kultury. 
Już na kilka tygodni wcześniej w licz-
nych mediach pisano o tej inwestycji, 
tym bardziej, że tzw. jej społeczny odbiór 
odbył się w połowie lipca i wówczas set-
ki osób mogły zobaczyć, co tak napraw-
dę powstało. Po dwóch latach Gmina 
Radwanice wybudowała Dom Kultu-
ry, którym na pewno nie powstydziłyby 
się duże miasta. Tym samym zakończy-
ła się jedna z największych inwestycji 
w powiecie polkowickim.

Koszt budowy Domu Kultury to po-
nad 16,5 mln zł, ale ogromną większość 
inwestycji, czyli nieco ponad 12 mln zł, 
pokryły pieniądze pozyskane przez gmi-
nę z Mechanizmu Finansowego EOG na 
lata 2014-2021. Mechanizm Finansowy 
EOG i Norweski Mechanizm Finansowy 
(czyli tzw. Fundusze Norweskie i EOG) 
są formą bezzwrotnej pomocy zagranicz-
nej przyznawanej przez Islandię, Norwe-
gię i Liechtenstein nowym członkom UE 
– kilkunastu państwom Europy Środko-
wej i Południowej oraz krajom bałty-
ckim. Z transzy, o której mowa, finanso-
we wsparcie z tego programu otrzymały 
tylko cztery samorządy Polsce. Gmina 
Radwanice znalazła się obok takich tu-
zów, jak zamek na Wawelu czy zamek 
w Malborku.

Uroczyste otwarcie Domu Kultury 
w Radwanicach rozpoczęła wyjąt-
kowa uroczystość, a mianowi-
cie wmurowanie przed jed-
nym z wejść do budynku 
czteropokoleniowej Kap-
suły Czasu, wyjątkowe-
go czteropaku pamięci.

– Idea czteropokole-
niowej Kapsuły Czasu uro-
dziła mi się w głowie jakiś 
czas temu. A jaka jest jej instrukcja ob-
sługi? Kapsuła zostanie zakopana na sto 
lat, ale żeby była możliwość przeżywa-
nia tej historii, będzie ona otwierana co 
25 lat – dla każdego pokolenia osobno. 
Dlatego przygotowane są cztery kapsuły. 
My wypełniliśmy dzisiaj pierwszą kapsu-
łę informacjami o życiu w naszej gminie 
w 2023 roku. Znalazły się w niej między 
innymi zdjęcia, wykaz sołectw i sołtysów, 
nasz gminny biuletyn, bardzo ważny list 
do przyszłych mieszkańców, odnaleziony 
podczas budowy akt erekcyjny budyn-
ku z 1986 roku, który stał tu wcześniej, 
a także prezent-niespodzianka ode mnie 
dla osoby, która będzie zarządzała na-
szą gminą za 25 lat. I wówczas, w 2048 
roku, umieszczona zostanie nowa część 
naszej niezwykłej radwanickiej kapsuły. 
I tak kolejno w roku 2073 i 2098 kolejne 
pokolenia poznawać będą przeszłość te-
go miejsca i zostawiać swój ślad – mówił 
Paweł Piwko, wójt gminy Radwanice.

W liście do przyszłych mieszkań-
ców, który Paweł Piwko odczytał, zna-
lazły się między innymi takie słowa: 
„Mamy nadzieję, że działania jakie po-
dejmowaliśmy na rzecz rozwoju gmi-
ny Radwanice przyniosą zadowolenie 
i oczekiwany skutek przyszłym poko-
leniom czytającym ten list. Chcemy, 
aby gmina Radwanice była pięknym 

i silnym gospodarczo miejscem do za-
mieszkania. Niech słowa Jana Pawła II: 
„Wymagajcie od siebie, nawet gdyby 
inni od Was nie wymagali” wyryte na 

płycie przykrywającej czteropo-
koleniową Kapsułę Czasu bę-
dą drogowskazem dla obec-
nych i przyszłych pokoleń”. 

List ten przed włożeniem do 
kapsuły został podpisany 
przez obecnych na uroczy-

stości: biskupa diece-
zji zielonogórsko-go-
rzowskiej ks. Tadeusza 

Lityńskiego (oczywiście 
z  p ieczę c ią  bisk upią ), 

Krzysztofa Kubów, szefa Gabinetu Po-
litycznego Prezesa Rady Ministrów, 
Ewę Flak, przewodniczącą Rady Gminy 
Radwanice i wójta.

Po zakopaniu kapsuły Sylwia 
Stachowicz, dyrektorka Domu Kultury, 
poprosiła włodarzy gminy i zaproszonych 
gości, w tym licznie przybyłych samorzą-
dowców i delegację z Norwegii, o uro-
czyste przecięcie biało-czerwonej wstęgi. 
Tym samym nowa placówka została ofi-
cjalnie otwarta. Później odbyła się jeszcze 
krótka uroczystość poświęcenia obiek-
tu, który ma dobrze służyć całej lokalnej 
(i nie tylko) społeczności.

No i przyszedł czas na obejrzenie 
wnętrz tego naprawdę wyjątkowego 
miejsca. Jego kubatura to 4418 metrów 
sześciennych. Znajduje się tam ponad 
60 pomieszczeń, w tym sala widowi-
skowa na 170 miejsc. I właśnie w tej sa-
li (podobnie jak cały obiekt wyróżnia 
się nowoczesnością, ciekawą aranżacją 

Radwanice

Czteropak pamięci

Z
D

JĘ
C

IA
: T

O
M

A
S

Z
 M

IA
R

E
C

K
I

wnętrza, bardzo dobrą akustyką) miała 
miejsce dalsza część uroczystości.

O roli nowego obiektu i jego zna-
czeniu krótko opowiedziała dyrektorka 
Domu Kultury Sylwia Stachowicz. Na-
tomiast Paweł Piwko, wójt gminy Rad-
wanice, podziękował wszystkim za pra-
cę, zaangażowanie, wsparcie. – Bardzo 
chcę, by ten Dom Kultury stał się domem 

nas wszystkich. Stworzymy tutaj ofertę 
na tyle bogatą, że każdy znajdzie coś dla 
siebie – powiedział włodarz Radwanic.

Symboliczną nagrodą – szklanym 
słonikiem (symbol szczęśliwej gminy 
Radwanice) wójt Paweł Piwko wyróż-
nił m.in. biskupa Tadeusza Lityńskiego, 
ministra Krzysztofa Kubów, senator 
Dorotę Czudowską, a także pracowników 
Urzędu Gminy (m.in. odpowiedzialnych 
za zdobycie wsparcia finansowego dla tej 
inwestycji), przedstawicieli wykonawców, 
projektantów, inspektorów nadzoru.

I tak w Radwanicach powstał naprawdę 
wyjątkowy dom. Ciekawe jak będzie wy-
glądał za sto lat, kiedy z czteropokolenio-
wej Kapsuły Czasu zostanie wyciągnięta 
ostatnia tuba. 

TM (TS)

Paweł Piwko, wójt gminy Radwanice i Sylwia Stachowicz, dyrektorka Domu Kultury na chwilę przed umieszczeniem 
czteropokoleniowej Kapsuły Czasu 

Urząd Gminy Radwanice
ul. Przemysłowa 17
59-160 Radwanice

tel. 76 831 14 78 
fax 76 831 13 61

sekretariat@radwanice.pl
www.radwanice.pl
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zów, jak zamek na Wawelu czy zamek 

Uroczyste otwarcie Domu Kultury 
w Radwanicach rozpoczęła wyjąt-
kowa uroczystość, a mianowi-
cie wmurowanie przed jed-
nym z wejść do budynku 
czteropokoleniowej Kap-
suły Czasu, wyjątkowe-
go czteropaku pamięci.

– Idea czteropokole-
niowej Kapsuły Czasu uro-
dziła mi się w głowie jakiś 

inni od Was nie wymagali” wyryte na 
płycie przykrywającej czteropo-

koleniową Kapsułę Czasu bę-
dą drogowskazem dla obec-
nych i przyszłych pokoleń”. 

List ten przed włożeniem do 
kapsuły został podpisany 
przez obecnych na uroczy-

stości: biskupa diece-
zji zielonogórsko-go-
rzowskiej ks. Tadeusza 

Lityńskiego (oczywiście 
z  p ieczę c ią  bisk upią ), 
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  Daria Ciosek

  Małgorzata Stroka

Dnia 15 października 2023 r. odbyły 
się wybory do Sejmu RP i Senatu RP 
oraz referendum ogólnokrajowe. Gmi-
na Radwanice znalazła się w okręgu nr 
1 wyborów do Sejmu RP oraz okręgu nr 
3 wyborów do Senatu RP. Frekwencja  

w tych wyborach była rekordowa w ca-
łej Polsce. Mieszkańcy Gminy Radwani-
ce również bardzo licznie uczestniczyli  
w wyborach.
Frekwencja w wyborach do Sejmu 
RP w Gminie Radwanice wyniosła  

72,23%. Największa liczbę głosów 
otrzymał Komitet Wyborczy Prawo  
i Sprawiedliwość- 45,08% oddanych 
głosów. Wyniki głosowania mieszkań-
ców naszej gminy na poszczególne par-
tie przedstawia poniższa tabela:

Wyniki z okręgu numer 1 i 3
WYBORY PARLAMENTARNE 

głosów
Kandydaci, którzy 

okręgu wyborczym 

Procent głosów

Sprawiedliwość
Elżbieta Witek

Krzysztof Kubów

Marzena Machałek

Łączna ilość głosów

Prawo i Sprawiedliwość
Łukasz Horbatowski

Łączna ilość głosów 

Hołowni

Łączna ilość głosów oddanych 

Szymona Hołowni

Łączna ilość głosów oddanych 

Konfederacja Wolność i 
Niepodległość

Nikt nie uzyskał 

Łączna ilość głosów oddanych 

Konfederacja Wolność i 
Niepodległość

Samorządowcy
Nikt nie uzyskał 

Łączna ilość głosów oddanych 

Bezpartyjni Samorządowcy
Nikt nie uzyskał 

Łączna ilość głosów oddanych 

w gminie Radwanice
w gminie Radwanice
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//  KALENDARIUM RADY GMINY
  Daria Ciosek

W dniu 28 września 2023 r. mia-
ła miejsce LVI Sesja Rady Gminy  
w Radwanicach. Podczas obrad radni 
gminy podjęli jednogłośnie następu-
jące uchwały:
- uchwała nr LVI/398/23 w sprawie 
zmiany wieloletniej prognozy finanso-
wej.
- uchwała nr LVI/399/23 w sprawie 
zmiany budżetu gminy Radwanice na 
rok 2023.
- uchwała nr LVI/400/23 w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej dla Gminy Legnica.
- uchwała nr LVI/401/23 w sprawie wy-
rażenia zgody na obciążenie hipoteką 
nieruchomości Gminy Radwanice celem 
zabezpieczenia pożyczki z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej.
- uchwała nr LVI/402/23 zmieniająca 
uchwałę w sprawie utworzenia Centrum 
Usług Wspólnych Radwanice oraz nada-
nia statutu.

Kolejna LVII Sesja Rady Gminy  
w Radwanicach odbyła się w dniu 24 
października 2023 r. , na której jed-
nogłośnie uchwalono następujące 
uchwały:
- uchwała nr LVII/403/23 w sprawie 
zmiany wieloletniej prognozy finanso-
wej.
- uchwała nr LVII/404/23 w sprawie 
zmiany budżetu gminy Radwanice na 
rok 2023.

-uchwała nr LVII/405/23 zmieniająca 
uchwałę nr XXIII/162/20 z dnia 
28 grudnia 2020 r. w sprawie uchwale-
nia Wieloletniego programu gospodaro-
wania mieszkaniowym zasobem Gminy 
Radwanice na lata 2021 – 2025.
- uchwała nr LVII/406/23 w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie umowy 
dzierżawy gruntu na okres powyżej 3 lat 
oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawar-
cia tej umowy.
- uchwała nr LVII/407/23 w sprawie za-
ciągnięcia kredytu długoterminowego
- uchwała nr LVII/408/23 uchylają-
ca uchwałę nr LVI/400/23 w sprawie   
udzielenia pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej dla Gminy Legnica.2
Ponadto w dniu 24 października 2023 r. 
swoje prace prowadziły również komi-

sje stałe Rady Gminy. Komisja Rewizyj-
na pracowała w terenie przyglądając się 
zakończonej inwestycji, którą była ter-
momodernizacja budynku dużej szkoły 
w Radwanicach. Komisja Zadań Budże-
towo-Gospodarczych zajęła się analizą 
i zasadnością wniosków, które zostały 
złożone do  budżetu gminy na rok 2024. 
Członkowie Komisji Zadań Społecznych 
swoje prace rozpoczęli od wizytacji bi-
blioteki znajdującej się w Domu Kultury 
w Radwanicach. Następnie podjęli temat 
zmian we wnioskach złożonych przez 
sołectwa o przydział środków na zada-
nia rzeczowe i remontowe.

Frekwencja w wyborach do Senatu RP 
w Gminie Radwanice wyniosła 71,88 
%. Największą liczbę głosów w wybo-
rach do Senatu otrzymała kandydatka 
na Senatora Pani Dorota Czudowska re-
prezentująca Komitet Wyborczy Prawo 
i Sprawiedliwość. Wyniki głosowania 
mieszkańców naszej gminy na poszcze-
gólnych kandydatów w wyborach do Se-
natu przedstawia tabela obok.

głosów

Procent głosów

Sprawiedliwość
Małgorzata Sekuła
Szmajdzińska

Samorządowcy
Krzysztof Jasiński

Konfederacja Wolność 
i Niepodległość
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ZASTRZEŻENIE NUMERU PESEL
  Marta Młodecka

Od 17 listopada 2023 r. będzie możliwe 
zastrzeżenie lub cofnięcie zastrzeżenia 
numeru PESEL elektronicznie - także 
przy użyciu aplikacji mObywatel - lub 
osobiście w siedzibie dowolnej gminy. 
W przypadku zastrzegania numeru 
w urzędzie konieczny będzie osobisty 
wniosek, złożony w postaci papierowej 
i opatrzony własnoręcznym podpisem.
Organ gminy bezpośrednio po złożeniu 
wniosku i pozytywnej weryfikacji toż-
samości zarejestruje zastrzeżenie albo 
cofnięcie zastrzeżenia numeru PESEL 
w rejestrze i wyda wnioskodawcy po-
twierdzenie zastrzeżenia albo jego cof-
nięcia.
W utworzonym Rejestrze Zastrzeżeń 
Numerów PESEL każda osoba fizyczna  
będzie mogła dokonać:

1. Zastrzeżenia numeru PESEL. 
2. Cofnięcia zastrzeżenia numeru PESEL. 
3. Sprawdzenia historii weryfikacji nu-
meru PESEL przez instytucje, firmy 
i osoby prywatne. 
4. Podglądu historii zmian statusu. 

Jak to zrobić:
1. Elektronicznie poprzez  stronę oby-
watel.gov.pl
2. Wykorzystując aplikację mObywatel
3. Osobiście w dowolnym urzędzie gmi-
ny:
• po zweryfikowaniu tożsamości składa 
się wniosek o wpisanie w rejestrze za-
strzeżenia swojego numeru identyfika-
cyjnego lub cofnięcie takiego zastrzeże-
nia.

• w rejestrze zastrzeżeń wprowadza-
ne są dane osób pełnoletnich - osób 
z obywatelstwem polskim, jak i cudzo-
ziemców.
• w przypadku niemożności złoże-
nia wniosku o zastrzeżenie numeru 
PESEL spowodowanej chorobą, nie-
pełnosprawnością lub inną niedającą 
się pokonać przeszkodą zastrzeżenia 
numeru PESEL można dokonać przez 
pełnomocnika, który stawi się osobiście 
w dowolnym urzędzie gminy, złoży peł-
nomocnictwo szczególne do dokonania 
tej czynności i potwierdzi swoją tożsa-
mość za pomocą dokumentu tożsamo-
ści.
• w imieniu osoby nieposiadającej zdol-
ności do czynności prawnych albo posia-
dającej ograniczoną zdolność do czyn-
ności prawnych, wniosek o zastrzeżenie 
albo cofnięcie zastrzeżenia numeru PE-
SEL może złożyć osobiście w dowolnym 
urzędzie gminy opiekun prawny albo 
kurator. W tym celu przedkłada orzecze-
nie sądowe potwierdzające wyznacze-
nie go opiekunem albo kuratorem oraz 
potwierdza swoją tożsamość za pomocą 
dokumentu tożsamości.

Są trzy sytuacje, w których numer PESEL 
zastrzegany jest z urzędu: zgłoszenie 
utraty dowodu osobistego, zgłoszenie 
wykorzystania danych z dowodu osobi-
stego i śmierć. W pozostałych przypad-
kach decyzja o zastrzeżeniu tego nume-
ru należy do obywatela, który składa 
wniosek.  Zastrzeżenie numeru PESEL 
od dnia 17 listopada 2023 r. tj. od dnia 

istnienia  Rejestru Zastrzeżeń Numerów 
PESEL nie jest o konieczne. Istotne  jest 
aby dokonać zasrzeżenia w systemie, 
w którym przechowywane są nasze 
dane, dojdzie do naruszenia ich poufno-
ści na przykład w wyniku ataku haker-
skiego. 
Skąd będziemy wiedzieć, że doszło do 
takiego incydentu? - RODO wymaga od 
administratorów, np. przedsiębiorców, 
aby informowali o naruszeniu ochrony 
danych osoby, których te dane dotyczą 
dotyczyć, jeśli powoduje ono wysokie 
ryzyko dla tych osób. Informacje o takim 
naruszeniu publikowane mogą być też 
w formie ogłoszeń publicznych.  

Od 1 czerwca 2024 r. instytucje finan-
sowe (np. banki) będą miały obowiązek 
weryfikować, czy numer PESEL jest za-
strzeżony przy zawieraniu np. umowy 
kredytu lub pożyczki.

Do tego czasu możesz zastrzegać albo 
cofać zastrzeżenie numeru PESEL, ale 
konsekwencje prawne będą wyciągane 
dopiero wobec zdarzeń, które nastąpią 
od 1 czerwca 2024 r.
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Stypendium Wójta przyznawane jest jako 
wsparcie dla uczniów, którzy dzięki swojej 
pracy i zaangażowaniu uzyskują wysokie 
wyniki w nauce, bądź wybitne osiągnięcia 
sportowe. Stypendium przyznawane jest  
w formie jednorazowej nagrody pieniężnej, 
a jego wysokość zależy od wysokości śred-
niej ocen na świadectwie. O Stypendium 
Wójta Gminy Radwanice w kategorii szkół 
podstawowych mogli ubiegać się ucznio-
wie uczęszczający do szkół naszej gminy, 
którzy osiągnęli średnią ocen na świadec-
twie co najmniej 5,4 i wzorowe zachowa-

nie. Tegoroczne stypendium za wyniki  
w nauce otrzymało 29 uczniów.a są to: 
Martyna Baranowska, Karol Baś-
kieiwcz,Weronika Biskierska,  Lena 
Chodak, Oliwia Chodak, Marika Dereń, 
Dominika Dracker, Hanna Franowska, 
Alicja Gregorczyk, Maciej Jarosz, Wa-
nessa Kałuża, Alicja Kasprzak, Wojciech 
Kiełb, Aleksandra Kosidło, Maja Kuczer, 
Oskar Kulig, Laura Linke, Jakub Loreth, 
Aleksandra Maćkowiak, Daria Ostrow-
ska, Amelia Piwko, Bartosz Pulkowski, 
Aurelia Rachwalska, Igor Saczka, Kamil 

Skrzypczak, Jakub Stadher, Tymon Szoz-
da, Laura Tarkowska, Lena Widawska. 

Kolejną kategorią, w której przyznawa-
ne były Stypendia skierowana była dla 
uczniów szkół ponadpodstawowych. 
Wśród uczniów szkół ponadpodstawo-
wych ze średnią ocen minimum 5,0 i wzo-
rowym zachowaniem wyróżnionych zosta-
ło 8 osób. Wyróżnieni to:
Mikołaj Kałuzka, Weronika Miszkiewicz, 
Urszula Piwko, Wiktoria Stefan, Maria 
Zawis, Karol Zawis, Kosma Żurek, Han-
na Kałużka.
Dodatkowo 3 osoby otrzymały stypendia 
za osiągnięcia sportowe. Do otrzymanie 
tego  stypendium uprawnieni byli ucznio-
wie, którzy spełniali następujące kryteria:
1) Byli zdobywcami minimum III miejsca 
w zawodach sportowych, na szczeblu co 
najmniej wojewódzkim
2) Uzyskali co najmniej bardzo dobrą oce-
nę z zachowania.
Nasi utalentowani sportowcy to: Kornelia 
Szylko – osiągająca imponujące wyniki  
w wyścigach kolarskich, 
Olaf Bęben- Rzeczycki oraz Błażej Depta 
– za imponujące wyniki w piłce nożnej.

Nagroda Primus Inter Pares- Pierw-
szy wśród równych sobie. Jest to 
szczególne wyróżnienie dla absol-
wenta szkoły podstawowej. 
Tytuł ten przyznawany jest dla najwy-
bitniejszego ucznia spośród wzorowych. 

  Aleksandra Łuczyńska

STYPENDIUM WÓJTA GMINY RADWANICE
I NAGRODA PRIMUS INTER PARES
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Tegorocznymi laureatkami tej nagrody 
są Amelia Piwko reperzentująca Szkołę 
Podstawową z Buczyny oraz Laura Tar-
kowska uczęszczająca do Szkoły Podsta-
wowej w Radwanicach. Kandydatami do 
tego tytułu byli uczniowie klas ósmych, 
którzy spełniali nastepujące kryteria.
1. Uzyskali średnią ocen w każdy roku 
szkolnym w klasach 4-8 szkoły podsta-
wowej co najmniej 4,75.
2. Posiadali świadectwa z wyróżnie-
niem. 
3. Otrzymali z zachowania w każdym 
roku szkolnym w klasach 4-8 szkoły 
podstawowej bardzo dobra lub wzoro-
wą ocenę.
4. Osiągnęli wybitne osiągnięcia w kon-
kursach przedmiotowych, tematycz-
nych, artystycznych i sportowych na 
szczeblu ogólnopolskim i wojewódzkim.
5. Aktywnie i systematycznie uczest-
niczyli w pracy organizacji szkolnych, 
pozaszkolnych, i w zajęciach kół zainte-
resowań zgodnie z indywidualnymi pre-
dyspozycjami.
6. Cechowali się wysoką kultura osobi-
stą.
7. Uzyskali pozytywną opinię grupy ró-
wieśniczej – nienaganny stosunek do 
kolegów, koleżanek, nauczycieli i pra-
cowników szkoły.
8. Okazywali przywiązanie do swojej 
szkoły wyrażając się w uczestniczeniu 
w twórczy sposób w jej problemach. 

Uroczysta Gala wręczenia stypendiów od-
była się 23 września 2023 r. w Domu Kul-
tury w Radwanicach. Podczas wydarzenia 
czas został nam umilony wystepami dzieci, 
które uczęszczają do szkół podstawowych 
w Gminie Radwanice. 
Serdecznie gratulujemy uczniom 
wysokich wyników w nauce, kultu-
rze i sporcie a przyznane stypendia  
i nagrody Wójta Gminy Radwanice niech 
będą zachętą, inspiracją oraz motywacją 
do nauki dla wszystkich uczniów.
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w roli  głównej
Pani Izabela Jokiel

Pani Dyrektor, jest Pani związana ze 
szkołą Podstawową w Radwanicach 
nie od dziś… Jest Pani nauczycielem 
z długoletnim stażem pracy. Co wpły-
nęło na to, że postanowiła Pani zmie-
nić swoje życie i wziąć udział w pro-
cesie rekrutacyjnym na dyrektora tej 
placówki?

To prawda. Szkoła w Radwanicach jest 
bliska mojemu sercu. Wkroczyłam  
w jej progi jako uczennica. Uczestniczy-
łam w ważnym wydarzeniu, jakim było 
nadanie jej imienia Mariana Falskiego. 
Potem odbywałam tutaj praktyki pe-
dagogiczne i ostatecznie powróciłam 
jako nauczyciel.Wcześniej pracowałam  
w małej, wiejskiej trzyklasowej szkole w 
Ruszowicach. Gdy zostałam szczęśliwą 
mamą przez 5 lat poświęciłam się życiu 
rodzinnemu i wychowywaniu dzieci. Po 
tym czasie zamierzałam powrócić do 
pracy w Ruszowicach, ale otrzymałam 
propozycję pracy w Szkole Podstawowej 
w Radwanicach. Z tym miejscem wiąza-
ły się moje najpiękniejsze wspomnie-
nia, dlatego z ogromnym entuzjazmem 
wkroczyłam w mury szkoły w nowej  
roli - wychowawcy szkolnej świetlicy.  
I jestem tutaj do dnia dzisiejszego. Przez 
wiele lat, byłam wychowawczynią klas 
I-III. W międzyczasie ukończyłam stu-
dia podyplomowe i rozpoczęła się moja 
przygoda z nauczaniem historii. W 2001 
roku otrzymałam propozycję bycia wice-
dyrektorem nowopowstającej placówki, 
czyli Zespołu Szkolno-Przedszkolnego. 
Przyjęłam ją i pełniłam tę funkcję przez 
krótki czas. Przystąpiłam do konkursu 
na dyrektora, ale wtedy nie powiodło się. 
Od tamtego czasu minęło wiele lat. Je-
stem już w innym miejscu jeżeli cho-
dzi o sytuację rodzinną, zawodową czy 
działalność społeczną, Mam wspania-
łą rodzinę: męża, dzieci i wnuki, które 
są moim całym światem. Realizuję się 
nie tylko w pracy zawodowej, ale rów-
nież społecznej. Byłam radną gmin-
ną, obecnie jestem radną powiatową. 
Działam od wielu lat w Towarzystwie 
Przyjaciół Dzieci. Wokół mnie jest wie-
le życzliwych osób, które wspierają 

mnie w podejmowanych działaniach 
 i dzięki temu możemy robić piękne rze-
czy. Czy można chcieć czegoś więcej?                                                                                          
Gdy dowiedziałam się o konkursie na 
dyrektora, nie od razu pojawiła się myśl                                   
o przystąpieniu do niego. Pomyślałam 
sobie, że mam już wszystko -  szczęśli-
we życie rodzinne, pracę, którą kocham 
i działalność społeczną, bez której nie 
wyobrażam sobie życia. Ale coś mi pod-
powiadało: „Spróbuj, bo jak nie teraz, to 
już nigdy”. Za tym wewnętrznym głosem 
poszło jeszcze ogromne wparcie moich 
koleżanek i kolegów. Wsłuchałam się  
w te głosy, złożyłam dokumenty i przy-
stąpiłam do konkursu. Mówią, że nie 
wchodzi się dwa razy do tej samej rzeki, 
ale na przekór temu wierzę, że była to 
dobra decyzja. 

Jakie emocje towarzyszyły Pani przy 
podjęciu tego stanowiska?

Podjęciu pracy na tym stanowisku towa-
rzyszyły skrajne emocje. Do czasu kon-
kursu nie myślałam o tym, co będzie po 
nim. Skupiłam się na przygotowaniach. 
Gdy okazało się, że wygrałam, cieszyłam 

się przez …. 2 dni. Potem pojawiły się 
pytania: czy podołam, czy nie zostanę 
sama w tej nowej dla mnie sytuacji. Skąd 
te obawy? Otóż, dzisiejsza szkoła stawia 
przed wszystkimi wysokie wymagania. 
Musimy być przygotowani na zmiany, 
które są podyktowane szybkim tempem 
życia, rozwojem technologii i wieloma 
innymi czynnikami, a co za tym idzie in-
nymi oczekiwaniami wobec szkoły. Nie 
jest  łatwo sprostać tym wyzwaniom. 
Zawsze będzie mi towarzyszył niepokój, 
ponieważ pełnienie funkcji dyrektora 
wiąże się z dużą odpowiedzialnością. 
Jest to przede wszystkim troska o bez-
pieczeństwo dzieci, których mam pod 
opieką prawie 500. Za każdym dziec-
kiem stoją rodzice, czyli ogromna rzesza 
ludzi, którzy również mają swoje oczeki-
wania, ale z drugiej strony wiele chęci do 
współpracy i pomocy. A najbliżej mnie 
są nauczyciele, z którymi każdego dnia 
podejmujemy się ważnego dzieła, jakim 
jest kształcenie i pomoc w wychowaniu 
młodych ludzi. Tylko wspólne, zgodne 
działanie może przynieść dobre efekty. 
Te obawy, na szczęście, są przysła-
niane przez chwile radosne, których 

  Paulina Banaszak 
Dyrektor Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Radwanicach 
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doświadczam każdego dnia. Cieszę się, 
gdy widzę zadowolone dzieci, zmotywo-
wanych nauczycieli i usatysfakcjonowa-
nych rodziców. Nasza placówka tętni ży-
ciem, bierzemy udział w wielu projektach  
i programach, odbywają się u nas różno-
rodne uroczystości, imprezy, akcje i kon-
kursy. A przede wszystkim staramy się 
jak najlepiej wspierać dzieci w procesie 
uczenia się  i stwarzać okazję, aby każde 
z nich mogło osiągnąć sukces na miarę 
swoich możliwości. 
Dzisiaj, po dwóch miesiącach pełnienia 
funkcji dyrektora, wiem, że nie jestem 
sama. Z każdym dniem upewniam się 
bardziej w przekonaniu, że warto było 
podjąć to wyzwanie. Wiem, że miejsca 
nie tworzą ściany, ale ludzie, dlatego od 
początku staram się, aby panował tu kli-
mat życzliwości i zrozumienia. Oczywi-
ście, zdaję sobie sprawę, że nie zawsze 
będzie prosto i łatwo, ale wspólnie moż-
na pokonać wszystkie trudności. 

Jakie cele wyznaczyła Pani sobie obej-
mując stanowisko Dyrektora szkoły?

Cele nakreśliłam w koncepcji funkcjo-
nowania placówki i są one związane                                    
ze środowiskiem, w którym funkcjonu-
jemy. Gmina Radwanice to prężnie roz-
wijająca się gmina, z bogatą historią. 
Dlatego moim działaniom będzie przy-
świecało motto „Z tradycjami ku przy-
szłości”. Chciałabym, aby nasza placów-
ka była miejscem, gdzie  pielęgnowana 
będzie regionalna historia i kultywowa-
ne tradycje, ale jednocześnie, aby  była  
otwarta na to, co nowe. Chciałabym rów-
nież, żeby tutaj dzieci znalazły, oprócz 
nauki, ciepłe słowo i zrozumienie oraz 
warunki do samorealizacji, żeby to miej-
sce tętniło życiem i miało niepowtarzal-
ny klimat życzliwości i  serdeczności.
Zdaję sobie sprawę, że kierowanie pla-
cówką oświatową to trudne zadanie,  
a jego realizację wyznacza rzeczywi-
stość. Czasy, w których żyjemy stawiają 
przed nami ogromne wyzwania,   w tym 
również w dziedzinie edukacji. Ważne 
jest, aby wykształcić i wychować mło-
dego człowieka, który odnajdzie swoje 
miejsce w istniejącej rzeczywistości.  
A jaka ona jest? Wiek XXI – to wiek dyna-
micznych przemian. Rozwija się nauka, 
technika oraz wiele innych dziedzin; 
świat z ogromnym impetem pędzi do 
przodu. Wydawać by się mogło,  że lu-
dzie odkryli już wszystko, że odnaleźli 
odpowiedzi na nurtujące ich pytania. 

Życie dzięki temu powinno stać się ła-
twe i radosne. Dlaczego takie nie jest? 
Otóż, w tym straszliwym pędzie zagu-
biło się wiele pięknych i czysto ludzkich 
wartości, takich jak: miłość, prawda czy 
sprawiedliwość. Zewsząd docierają do 
nas informacje o wojnach, katastrofach, 
klęskach żywiołowych i innych nieszczę-
ściach. 
 Jest wiele pytań, na które my – nauczy-
ciele - szukamy w związku z tym odpo-
wiedzi: Jak przygotować dzieci do życia 
w tym świecie? Co zrobić, aby nie pozo-
stawać w tyle? Gdzie szukać podstawo-
wych ludzkich wartości i starych prawd? 
Oczywiście w rodzinie. Tutaj dziecko 
poznaje zasady, jakimi należy kierować 
się w życiu, uczy się kochać, rozumieć                  
i szanować drugiego człowieka. Potem 
w to trudne dzieło wychowania włączają 
się przedszkole i szkoła. Dlatego ważna 
jest współpraca tych środowisk. 

Czy może Pani opowiedzieć o Pani wizji 
dotyczącej szkoły  w kontekście jej rozwo-
ju i przyszłych działań?

Wizja stworzona przeze mnie nie jest re-
wolucyjna, ale nawiązuje do dotychczaso-
wego dorobku placówki i jest nakierowana 
na przyszłość. Dlatego zakładam że Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Radwanicach bę-
dzie nowoczesną, bezpieczną i przyjazną 
placówką oświatową. Będziemy tutaj uczyć 
kreatywności, samodzielności  z jednocze-
snym naciskiem na odpowiedzialność za 
własne decyzje. Będziemy  otwarci na świat 
i zmiany w nim zachodzące, chętni do czer-
pania z jego dorobku naukowego i kulturo-
wego.  Dlatego będziemy pielęgnować tra-
dycje lokalne i narodowe. Nasze działania 
oprzemy o  podstawowe wartości, jakimi 
są: dobro, prawda i piękno. Najwyższym 
dobrem będzie  dla nas dziecko, dlatego 
stworzymy każdemu z nich warunki do 
osiągnięcia sukcesu  na miarę jego możli-
wości. 
W nakreślonej przeze mnie wizji istot-
ne miejsce zajmują rodzice. Współpraca  
z rodzicami będzie satysfakcjonująca, gdy 
kontakty z nimi nie będą oparte tylko na 
wymianie informacji i okazjonalnych uro-
czystościach, ale na codziennym współ-
działaniu. Tylko atmosfera wzajemnego 
zaufania, otwarcie na pytania, a nawet na 
krytykę pozwolą na rzeczywiste zaangażo-
wanie rodziców  we wspólne działania dla 
dobra dzieci. Dlatego wierzę, że rodzice 
będą naszymi sprzymierzeńcami w do-
brych  i złych chwilach.

Funkcjonowanie szkoły/przedszkola zależy 
w dużej mierze od środowiska, w którym 
dana placówka się znajduje. Dzieci i ich 
rodzice nie są ludźmi znikąd, są mieszkań-
cami gminy Radwanice. Dlatego stworzona 
przeze mnie wizja wynika ze specyfiki tego 
miejsca. Chcemy być ważnym elementem 
środowiska lokalnego, nie tylko prężnie 
działającą placówką oświatową, ale również 
miejscem spotkań i aktywności.
Nakreślona przeze mnie wizja z pewnością 
nie jest ostateczna. Każdy dzień przynosi 
coś nowego i musimy być gotowi na zmia-
ny. 

Co sprawia Pani największą satysfakcję  
w pracy dyrektora?

Od zawsze marzyłam o pracy w szkole. 
Przeszłam drogę od „świetliczki” (tak mnie 
nazywała moja córka będąc dzieckiem) 
do dyrektorki. Nadal jestem nauczycielką,  
a funkcja, którą obecnie pełnię jest dopeł-
nieniem mojego życia zawodowego i daje 
mi możliwość szerszego spojrzenia na 
szkolną rzeczywistość i decydowania o jej 
kształcie. 
 Bardzo lubię swoją pracę. Nie ma tutaj cza-
su na nudę i rutynę. ponieważ każdy dzień 
jest inny. I choć mam w swoim kalendarzu 
wypisane szczegółowe punkty, jeszcze nie 
zdarzyło się, aby wszystko szło zgodnie  
z nimi. Początkowo nie mogłam się do tego 
przyzwyczaić, ponieważ jestem osobą, któ-
ra lubi mieć wszystko zaplanowane i zorga-
nizowane. Teraz już wiem, że tak jest spe-
cyfika tej pracy. 
Mogłabym wymienić wiele rzeczy, które 
sprawiają mi satysfakcję, ponieważ mam 
to szczęście, że moja praca jest zarazem 
moją ogromną pasją. Uwielbiam wchodzić 
do szkoły wczesnym rankiem i widzieć 
uśmiechnięte buzie naszych dzieci. To zna-
czy, że czują się tutaj dobrze. Cieszą mnie 
relacje międzyludzkie, które są oparte na 
życzliwości i zrozumieniu. Mam ogromne 
wsparcie w gronie pedagogicznym i dobre 
kontakty z rodzicami. To wszystko utwier-
dza mnie w przekonaniu, że jestem tutaj 
potrzebna  i motywuje do działania. Bycie 
dyrektorem to dla mnie ogromne wyzwa-
nie, ale zarazem zaszczyt. 

Dziękujemy Pani Dyrektor za rozmowę.
Życzymy wielu sukcesów i spełnienia 
wszystkich marzeń zarówno na drodze za-
wodowej jak i w życiu prywatnym. 
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LAPTOPY DLA CZWARTOKLASISTÓW 
  Aleksandra Łuczyńska 

W poniedziałek 16 października 
2023 r.  w ręce uczniów klas czwar-
tych uczęszczających do szkół na te-
renie Gminy Radwanice  trafiło  51 
laptopów. Komputery dla czwartokla-
sistów zostały przekazane w ramach 
wsparcia z programu „Cyfrowa Pol-
ska” finansowanego przez minister-
stwo cyfryzacji.
Rządowa inicjatywa realizowana przez 
Ministerstwo Cyfryzacji zakłada, że każ-
dy uczeń IV klasy szkoły podstawowej 
otrzyma na własność bezpłatny laptop. 
Sprzęt może być wykorzystany do nauki, 
rozwoju kompetencji cyfrowych oraz ta-
lentów i zainteresowań. Sprzęt kompu-
terowy pozwoli uczniom z naszej gminy 
na dogodną realizację obowiązku szkol-
nego oraz wyeliminowanie ograniczeń 
w dostępie do cyfrowej edukacji. 
Zgodnie z umową, którą podpisują rodzi-
ce przy przekazaniu laptopa, beneficjen-
ci nie będą mogli podjąć żadnych czyn-

ności rozporządzających (np. sprzedaż, 
zastaw, itp.) sprzętu przez okres 5 lat 
od dnia przyjęcia laptopa na własność. 
W laptopach dla uczniów znajdują się 
specjalne oznaczenia, które minimali-
zują ryzyko takich sytuacji, mianowicie 
na obudowie komputera znajduje się 
wygrawerowany orzeł. Po 5 latach ro-
dzice będą mogli dysponować laptopami  
w dowolny sposób. 
Laptopy otrzymali wszyscy uczniowie 
klas IV szkół podstawowych objęci obo-
wiązkiem szkolnym według polskiego 
systemu oświaty. Jeśli uczeń posiada już 
sprzęt przekazany w ramach innego pro-
gramu, to rodzic będzie mógł zdecydo-
wać, który sprzęt będzie wykorzystywał. 
Uczeń może posiadać tylko jeden laptop 
zakupiony z programów finansowanych 
ze środków publicznych. Sprzęt, z które-
go uczeń zrezygnuje, wróci do donatora 
sprzętu, a ten będzie mógł zdecydować 
co do jego dalszego wykorzystania.  

W przypadku pozostawienia laptopów  
z innego programu, konieczne jest zło-
żenie oświadczenia w Urzędzie Gminy  
w Radwanicach.
Uczniowie otrzymali laptopa Acer 
TravelMate P2 TMP214-54 o wartości 
2.919,77 zł. Materiały dotyczące konfi-
guracji laptopa znajdują się na stronie 
laptopdlaucznia.gov.pl w zakładce Cen-
trum Informacji.

żłobek „Słonik”w radwanicach 
  Aleksandra Łuczyńska 

Szanowni Mieszkańcy, z przyjemnością 
informujemy, że Żłobek Niepubliczny 
„Słonik” w Radwanicach, w pełni funk-
cjonuje od 2 października 2023 roku. 
Znajduje się przy ulicy Sportowej 6  
w Radwanicach (w budynku przedszko-
la) i jest prowadzony przez Panią Ewę 
Pawlak – Osomańską.  Żłobek posiada 
17 miejsc organizacyjnych przeznaczo-
nych dla dzieci od 12 miesiąca życia do 
3 lat. Placówka jest otwarta od godziny 
6.30 do 16.00. Na co dzień funkcjonuje 
według ramowego rozkładu dnia, który 
wprowadza ład i harmonię. W Żłobku 
Niepublicznym „Słonik” dzieciom mija 
czas miło i wesoło. Pociechy, chętnie 
biorą udział w zabawach tematycznych, 
integracyjnych, ruchowych, umuzykal-
niających oraz rozwijających małą i dużą 
motorykę. 
Do zadań żłobka należy w szczególności: 
Wspomaganie rozwoju psychofizyczne-
go dziecka,promowanie zdrowego stylu 
życia,prowadzenie edukacji ekologicz-
nej, artystycznej, sportowej i innych, 
przygotowanie dzieci do pobytu dzieci w 
przedszkolu,współdziałanie z rodzicami 
w celu ujednolicenia oddziaływań wy-
chowawczych, kreowanie i wspieranie 
inicjatyw edukacyjnych, kulturalnych, 
społecznych i lokalnych. 
Żłobek jest jedną z kilku form opieki 
nad małymi dziećmi (do 3 r.ż.), których 

celem jest pomoc rodzicom w godze-
niu pracy zawodowej z obowiązkami 
rodzinnymi (opieką nad dziećmi). Ma 
wspierać rodziców w opiece i wycho-
waniu dzieci, ale przede wszystkim za-
pewniać dziecku możliwość uczenia się 
poprzez zabawę oraz opiekę w czasie, 
gdy rodzice nie mogą jej sprawować 
osobiście np. w czasie gdy są w pracy. Co 
ważne, żłobek zapewnia dzieciom opie-
kę w warunkach jak najbardziej zbliżo-
nych do warunków domowych, a więc 
ma w nim być bezpiecznie i przytulnie. 
Dzięki temu dziecko może czuć się kom-
fortowo, a odpowiednio przygotowana 

kadra pomoże mu się szybciej rozwijać 
- zdobywa nowe umiejętności społeczne, 
takie jak praca w grupie, nawiązywanie 
relacji z innymi dziećmi, ale także uczy 
się samodzielnej zabawy. 
Zgodnie z  Uchwała Nr LV/396/23 Rady 
Gminy w Radwanicach z dnia 25 sierp-
nia 2023 roku w sprawie wysokości  
i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji 
celowej dla podmiotów prowadzących 
żłobek w Gminie Radwanice udzielana 
jest dotacja w wysokości 350,00 zł na 
każde dziecko zameldowane w Gminie 
Radwanice na pobyt stały. 
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żłObEK „SłONIK”W RADWANICACh ROZSTRZYGNIęCIE KONKURSU MAłY STRAżAK 
  Aleksandra Łuczyńska 

Dnia 13 października 2023 r. w Domu Kul-
tury w Radwanicach odbyła się uroczysta 
zbiórka z okazji wręczenia czeków okolicz-
nościowych w ramach Programu naboru 
wniosków na dofi nansowanie zadań zwią-
zanych z podniesieniem gotowości bojo-
wej lokalnych służb ratowniczych poprzez 
doposażenie jednostek Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej we Wrocławiu oraz Naro-
dowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej pn. "Ogólnopolski 
program fi nansowania służb ratowniczych 
Część 2). Dofi nansowanie zakupu sprzę-
tu i wyposażenia jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych". Celem programu jest 
podniesienie gotowości bojowej lokalnych 
służb ratowniczych poprzez doposażenie 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 
w sprzęt niezbędny do zapobiegania i likwi-
dacji skutków katastrof naturalnych, eks-
tremalnych zjawisk atmosferycznych lub 
awarii technicznych, których skutki zagra-
żają życiu lub zdrowiu osób, mieniu albo 
środowisku naturalnemu. Część centralna 

uroczystości polegała na wręczeniu czeków 
okolicznościowych jednostkom Ochotni-
czych Straży Pożarnych. OSP z terenu gmi-
ny Radwanice otrzymały promesy na kwotę 
107.500,00 zł dzięki którym zostaną zaku-
pione komplety mundurów, hełmy, ręka-
wice oraz buty strażackie, agregat wysoko-
ciśnieniowy, radiotelefon przenośny oraz 
aparaty powietrznego nadciśnieniowego.
W wydarzeniu uczestniczyli liczni goście, 
wśród których można wymienić m.in. Pa-
nią Ewę Szymańską, Pana Krzysztofa Kubo-

wa, Pana Szymona Pogodę, Pana Wojciecha 
Zubowskiego, Pana Łukasza Kasztelowicza, 
nadbrygadiera Marka Kamińskiego, Eryka 
Górskiego, st. bryg. Pawła Dziadosza, bryg. 
Piotra Woźniakiewicza. Podsumowując, 
wydarzenie to było ważnym momentem 
uhonorowania ochotniczych straży pożar-
nych za ich trud i oddanie w służbie spo-
łeczeństwu, a także ukazaniem wsparcia 
fi nansowego, które jest niezbędne dla kon-
tynuacji ich misji.
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MIKROPRZEDSIębIORSTWA 
Z TERENU GMINY RADWANICE

  Marika Bilska 

FIZJO-ANGEL CENTRUM FIZJOTERAPII AGNIESZKA LUDWISIAK

Proszę opowiedzieć naszym czytelni-
kom kilka zdań o sobie

Nazywam się Agnieszka Ludwi-
siak. Jestem magistrem fizjotera-
pii oraz studentką Medycyny Oste-
opatycznej. Jestem szczęśliwą żoną 
i mamą. Na co dzień łączę pracę z nauką 
i obowiązkami domowymi.  Nie jestem 
osobą, która ,,spoczywa na laurach”, po 
każdym zdobytym celu stawiam sobie 
2 kolejne. Uwielbiam się uczyć i odkry-
wać nowe połączenia w ciele. 
Ukończyłam:
- w 2016 r. Wyższą Szkołę Edukacji i Te-
rapii w Poznaniu  - licencjat
- w 2018 r. Uniwersytet Medyczny im. 
Karola Marcinkowskiego w Poznaniu – 
magister
- aktualnie - Akademia Osteopatii w Po-
znaniu – D.O. 
Kursy i szkolenia :
- Terapia Manualna Holistyczna dr An-
drzeja Rakowskiego
- Terapia Czaszkowo - Krzyżowa J.E. 
Upledgera
- HVLA - manipulacje krótkodźwigniowe
- Igłoterapia  dr Andrzeja Rakowskiego
- Suche igłowanie
- Współczesne metody diagnostyki i le-
czenia dysfunkcji tkanek miękkich – D.O. 
Jarosław Ciechomski
- Staw Barkowy Diagnostyka i Leczenie
- Terapia Punktów Spustowych

Skąd pomysł na to, żeby zająć się fizjo-
terapią?

Zawsze byłam osobą pełną empatii, któ-
ra uwielbia pomagać innym – bez zna-
czenia czy znam danego człowieka czy 
nie.  Sama satysfakcja po podaniu ręki 
drugiej osobie po prostu mnie uskrzy-
dla. Na wybór studiów duży wpływ mia-
ła śmierć bliskiej mi osoby, kiedy byłam 
nastolatką. Pamiętam jak sama potrze-
bowałam wsparcia i obecności drugiego 
człowieka. To przeżycie uświadomiło 
mi, że każdego dnia znajdzie się ktoś kto 
potrzebuje pomocy czy to z dysfunkcją 
w narządzie ruchu czy o podłożu emo-
cjonalnym. Jako Fizjoterapeuta mogę po-

móc w jednym i w drugim.

Jak zaczynała się Pani kariera fizjote-
rapeutyczna?

Swoją karierę jako fizjoterapeuta rozpo-
częłam tuż po obronie pracy licencjac-
kiej. Byłam fizjoterapeutką w Chrobrym 
Głogów przy I-ligowym zespole piłki 
nożnej. W trakcie tej przygody zdobyłam 
duże doświadczenie w obszarze reha-
bilitacji pourazowej jak i prowadzenia 
treningów siłowych i wydolnościowych. 
Myślę, że na początek nie mogłam trafić 
lepiej. Po kilku miesiącach poczułam, 
że fizjoterapia w sporcie to nie mój ka-
wałek chleba. Po tym etapie rozpoczę-

łam pracę  w Kolegiacie Głogowskiej 
we wspaniałym zespole fizjoterapeutek 
-  przepracowałam tam dłuższy okres 
mojej kariery pomagając pacjentom 
w różnym wieku z bardzo szerokim 
wachlarzem dolegliwości przy okazji 
ucząc się na każdym nowym przypadku. 
W trakcie pracy w Kolegiacie postano-
wiłam ruszyć dalej i otworzyłam wła-
sną działalność, najpierw był to gabinet 
mobilny, który funkcjonował od marca 
2019 r. aż do maja 2023 r., wtedy od-
ważyłam się i otworzyłam już stacjo-
narny gabinet - ,,FIZJO-ANGEL Centrum 
Fizjoterapii” przy ul. Głogowskiej 53C 
w Radwanicach. 
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Jakie usługi świadczy Pani w ramach 
swojej działalności ?

Kompleksowy wywiad i badanie – które 
przeprowadzone bardzo szczegółowo są 
kluczem do odnalezienia przyczyny dys-
funkcji i bólu.
Terapia indywidualnie dobrana do po-
trzeb danego pacjenta między innymi :
•Terapia manualna wraz z Igłoterapią,
•Terapia czaszkowo – krzyżowa,
•Manipulacje/,,nastawianie’’ krót-
kodźwigniowe stawów kręgosłupa i sta-
wów obwodowych,
• Kinesiologytaping,
•Suche igłowanie,
• GOT – Ogólna Terapia Osteopatyczna,
•Masaż leczniczy / sportowy/ bańką 
chińską,
•Drenaż limfatyczny – mechaniczny.

Jaki zabieg wykonuje Pani najczę-
ściej? Ma Pani swój ulubiony, który 
najbardziej lubi Pani wykonywać? 

Uwielbiam wszystkie techniki, które 
wykonuję choć przyznam, że moje ser-
ce skradła igłoterapia, autorska metoda 
dr Andrzeja Rakowskiego. Wykonuje się 
ją za pomocą igieł do iniekcji, podczas 
jednej wizyty wykonuję się tylko jed-
no wkłucie w najbardziej wyróżniający 
się punkt. Oczywiście odbywa się to za 
100% zgodą osoby, która przyszła do 
gabinetu. Uwielbiam obserwować na-
tychmiastową poprawę stanu pacjenta 
często już w trakcie wizyty lub zaraz po. 
Naprawdę jest to bardzo emocjonujące 
dla mnie oraz dla danej osoby – czasem 
zdarzają się łzy szczęścia lub niekontro-
lowany napad śmiechu, identycznie jak 
podczas terapii czaszkowo- krzyżowej 
kiedy to uwalniamy emocje zgromadzo-
ne w ciele.

Jakie są Pani marzenia związane  
z fizjoterapią? Stawia sobie Pani jakiś 
konkretny cel do osiągnięcia w naj-
bliższym czasie?

Tak, właśnie rozpoczęłam studia z Medy-
cyny Osteopatycznej na Akademii Oste-
opatii w Poznaniu. 10 lat temu miałam 
styczność z Osteopatą, który w „magicz-
ny” wtedy dla mnie sposób postawił pa-
cjentkę na nogi – tak bardzo zapadło mi 
to w pamięć, że  przez kolejne lata kiedy 
techniki osteopatyczne przeplatały się  
w mojej karierze podświadomie zaczę-
łam marzyć, żeby osobiście zostać Oste-
opatą. Nadszedł ten moment w którym 
już same kursy stały się niewystarczają-

ce, dlatego odważyłam się spełnić swoje 
marzenie. Osteopatia jest czymś o wiele 
więcej niż tylko ,,naprawieniem’’ bolące-
go miejsca – jest czymś co ciężko opisać 
w kilku słowach. Podstawą osteopatii 
jest dogłębnie poznanie fizjologii i anato-
mii człowieka. Szczególnie ważne są po-
łączenia i współoddziaływanie między 
różnymi organami, regionami czy ukła-
dami w ciele.  Dlatego osteopatia skupia 
się na całości człowieka i szuka przyczy-
ny jego problemów ze zdrowiem. Przez 
kolejne 5 lat czeka mnie sporo nauki  
i wyrzeczeń  ale głęboko wierzę, że sobie 
poradzę. Gabinetowe sukcesy, które od-
nosimy z Pacjentami dają mi ogromnego 
kopa i chęci do działania.

Co uważa Pani za największe wyzwa-
nie w swoim zawodzie? 

Każdy pacjent jest dla mnie wyzwaniem, 
gdyż każdy jest inny i nie można wszyst-
kich wrzucić do jednego worka. Może 
być 10 pacjentów z bólami np. odcinka 
lędźwiowego, jednak każda z tych 10 
osób podłoże tych dolegliwości ma w zu-
pełnie innym miejscu, więc największym 
wyzwaniem jest znalezienie tej kluczo-
wej przyczyny u konkretnego człowieka, 
żeby jak najszybciej przywrócić mu har-
monię w ciele. 

Chciałabym porozmawiać z Panią 
także o czyhających na nasze zdrowie 
zagrożeniach. Jakie często codzien-
nie powtarzane przez wielu z nas złe 
nawyki mają najbardziej negatywny 
wpływ na nasze samopoczucie czy 
zdrowie?

Złe nawyki ma chyba każdy z nas. Nie 
spotkałam jeszcze takiej osoby, która by 
owych nie miała. Te z najczęstszych to 
oczywiście unikanie aktywności fizycz-
nej, przepracowywanie się i rezygnacja 
z odpoczynku,  porównywanie siebie  
i swoich osiągnięć do innych ludzi, ciągłe 
wpatrywanie się w urządzenia cyfrowe, 
życie przeszłością, długotrwały stres  
i nerwy oraz nieuwolnione emocje. 
Śmiało można tutaj też wspomnieć  
o niezdrowej diecie i zbyt krótkim śnie. 
Najgorsze jest to – że większość z nas 
jest świadoma tych błędów ale nie robi 
nic żeby zmienić dany nawyk. 

Wiele osób uskarża się często na ból 
pleców czy karku. Co najczęściej jest 
powodem takiego bólu? 
Duży wpływ ma rodzaj wykonywanej 
pracy np. praca siedząca lub fizyczna, 

nieumiejętne podnoszenie ciężkich 
przedmiotów,  brak dodatkowej aktyw-
ności fizycznej lub w drugą stronę zbyt 
intensywna aktywność. Ciągłe wpatry-
wanie się w telefon z głową zwieszoną  
w dół.  Dodatkowo stres dnia codzien-
nego, który w większości gromadzi się 
w obręczy barkowej i biodrowej, tym 
samym wzmagając napięcie powięziowe  
i mięśniowe w obrębie pleców i karku,  
a co za tym idzie różnego rodzaju dole-
gliwości lokalne czy też wypromienio-
wane.

Jak zapobiegać nawracającemu bólo-
wi pleców, karku, czy też szyi?

Warto znaleźć chwilkę dla siebie w tym 
pędzącym świecie, żeby podjąć chociaż 
najmniejszą aktywność fizyczną np. 
spacer, jazda rowerem, basen raz w ty-
godniu, czy też ćwiczenia rozciągające  
w domowym zaciszu. Mamy teraz dostęp 
do wielu form aktywnego spędzania cza-
su jednak mało kto z nas z nich korzysta 
wmawiając sobie, że nie ma na to czasu 
lub nie ma siły po ciężkim dniu. Ale prze-
cież to każdy z nas ma własne zdrowie  
w swoich rękach, nikt za nas nie zrobi 
treningu i nie pójdzie na spacer. Trzeba 
samemu podjąć to wyzwanie i zacząć 
działać, a efekty pojawią się szybciej 
niż nie jeden się tego spodziewa – wielu 
moich pacjentów przekonało się, że nie 
trzeba poświęcać połowy dnia, wystar-
czy 15 minut dziennie, żeby zachować 
harmonię w ciele i efekt terapii na dłuż-
szy czas

Czy poleca Pani jakieś ćwiczenia, któ-
re można wykonywać samodzielnie  
w domu, a które polepszą naszą mo-
bilność? 

Myślę, że ćwiczenia rozciągające lub 
joga będą odpowiednią formą do pracy 
w domu oczywiście trzeba ćwiczyć regu-
larnie, żeby unikać większych schorzeń  
i zauważyć efekty. Co do ćwiczeń siło-
wych należy pamiętać, że tak jak pacjen-
tów z podobnymi objawami nie można 
wrzucać do jednego worka tak i nie po-
winno się zalecać identycznych ćwiczeń 
każdej osobie, gdyż jednemu przyniosą 
pożądany efekt, a drugiemu pogorszą 
aktualny stan więc tutaj warto udać się  
z pytaniami do fizjoterapeuty lub trene-
ra personalnego.

Bardzo dziekuję za rozmowę, życzę  
zdrowia i wielu sukcesów zawowod-
wych. 
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// KONKURSY 
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KROKUSOWA POLANA 
  Marika Bilska 

W sobotę 14 października mieszkańcy 
Gminy Radwanice zebrali się w parku, 
aby przy jesiennej aurze nasadzić 10 ty-
sięcy kolorowych krokusów. Dla uczest-
ników przygotowano cebulki kwiatów, 
rękawiczki, a także sadzarki i łopat-
ki. Akcja sadzenia przebiegła szybko  
i sprawnie, gdyż niewybredne krokusy 
wystarczyło umieścić w wykopanym 
wcześniej kilkucentymetrowym dołku 
i zakopać. Po posadzeniu wszystkich 
cebulek udaliśmy się na poczęstunek 
– kiełbaskę z grilla. Dzięki temu czyno-
wi społecznemu mieszkańcy nie tylko 
spędzili miło sobotni poranek ale także 
zintegrowali się ze sobą. Pozostało nam 
teraz tylko wyczekiwać wiosny, kiedy 
to spomiędzy źdźbeł trawy zaczną wy-
łaniać się główki krokusów w różnych 
kolorach. 
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 Paulina Banaszak 

Z Życia Sołectw 
// SOŁECTWA

Sołectwa postanowiły złączyć siły  
i urządzić straszliwie fajne spotkanie 
Halloweenowe dla najmłodszych. Wy-
darzenie odbyło się końcem paździer-
nika w malowniczym Jakubowie i było 
przerażająco fantastycznie! Plac przy 
wiacie zapełniły duszki, czarownice  
i inne strachy na czele z sołtysami i ich 
pomocnikami. Stajnia Libra zadbała  
o atrakcje konne a KGW Czerwone Kora-
le o pyszne ciasteczka. Przyjechali także 
motocykliści ze swoimi strasznie odje-
chanymi maszynami by zapewnić ko-
lejne atrakcje. Wydarzenie wsparł rów-
nież Dom Kultury, który zadbał o strefę 
animacji. Na świetlicy w Kłębanowicach 
odbyło się dyniowe szaleństwo. Każdy 
mógł przygotować dla sobie „straszymy 
lampion” a na konie cna uczestniczących  
czekał nas lekki dreszczyk emocji w ki-
nie mocnych wyrażeń
Oprócz Halloweenowych szaleństw  
w Nowym Dworze odbyło się Święto 
Lasu oraz Warsztaty Kulinarne z Panią 
Renatą Semeniuk, gdzie w ostatnich 
podrygach słoneczka mieszkańcy uczyli 
się gotować smakowite potrawy. 

 Paulina Banaszak 

PIECZONY ZIEMNIAK W NOWYM DWORZEHALLOWEEN W JAKUBOWIE

HALLOWEEN W JAKUBOWIE

HALLOWEEN W JAKUBOWIE

WARSZTATY W KŁĘBANOWICACH
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KONKURS NA NAJLEPSZą INICJATYWę SPOłECZNą SłUżąCą 
PODNIESIENIU ESTETYKI WSI POWIATU POLKOWICKIEGO
 Paulina Banaszak 

Nadszedł czas na rozliczenie prac zgło-
szonych przez Sołectwa do XXIV edycji 
Konkursu organizowanego przez Powiat 
Polkowicki.  Nasze Sołectwa pięknie 
poradziły sobie z tym zadaniem. Podsu-
mowanie wszystkich prac jest wyrazem 
ogromnego zaangażowania nie tylko ze 
strony Sołtysów, ale także mieszkań-

ców, którzy bardzo chętnie włączają się 
w działania mające na celu poprawę es-
tetyki swoich miejscowości. Sołectwa 
otrzymują nagrody pieniężne, które 
mogą przeznaczyć na zakupy związane 
np. z upiększeniem bądź doposażaniem 
Sołectwa.  W tym roku Sołectwa doko-
nały zakupów z ubiegłorocznej nagrody. 

Były to między innymi akcesoria ku-
chenne do świetlic wiejskich, przenośne 
zestawy ławek i stołów, kwiaty i krzewy 
czy Sołeckie tablice informacyjne. Trzy-
mamy kciuki za wyniki tegorocznego 
konkursu! Poniżej galeria zdjęć tylko 
z niektórych wykonanych Inicjatyw.

ODNOWIENIE MOSTKU W ŁAGOSZOSZOWIE WIELKIM

ODNOWIENIE ALTANKI W DROŻOWIE

NASADZENIA W LIPINIE

ZABUDOWA  ALTANKI W SIEROSZOWICACH

WYMIANA BRAMY WJAZDOWEJ DO STRAŻNICY     
W NOWEJ KUŹNI

WYMIANA TABLICY W KŁĘBANOWICACH NASADZENIA W BUCZYNIE

NOWA ALTANKA W BOROWIE

// SOłECTWA
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APLIKACJA MObILNA "MOJA KOMENDA"
Aplikacja mobilna „Moja Komenda” 
została przygotowaną przez Minister-
stwo Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji oraz Policję w ramach progra-
mu „Dzielnicowy bliżej nas”. Jest to 
aplikacja bezpłatna opracowana na 
urządzenia mobilne bazujące na sys-
temach operacyjnych Android oraz 
iOS.

Aplikacja, po jej zainstalowaniu, może 
pracować w trybie off-line, jednak jej 
pełne funkcjonalności są widoczne przy 
zapewnieniu dostępu do sieci Interneto-
wej.
Baza danych zawiera informacje 
o wszystkich obiektach policyjnych 
dostępnych dla interesantów, a także 
dane kontaktowe ponad 8 tysięcy dziel-
nicowych z terenu kraju. Baza danych, 
poprzez sieć redaktorów lokalnych, ak-
tualizowana jest w systemie ciągłym, 
w związku z czym zaleca się zapewnie-
nie okresowego dostępu do sieci Inter-
net, podczas którego następuje automa-
tyczna aktualizacja informacji. W celu 
ograniczenia transmisji danych aktuali-
zowane są wyłącznie dane, które ule-
gły modyfikacji. W przypadku dłuższej 
przerwy w użytkowaniu aplikacji, po jej 
uruchomieniu może wystąpić kilkuse-
kundowa zwłoka związana z aktualiza-
cją danych.
Jest to narzędzie, które zapewnia każ-
demu użytkownikowi szybki dostęp do 
informacji o adresach i numerach telefo-
nów obiektów policyjnych oraz kontakt 
ze wszystkimi dzielnicowymi na terenie 
kraju. Aplikacja została przygotowana 
z myślą o osobach, które kontaktują się 
z Policją w sytuacjach innych, niż te bez-
pośrednio zagrażające życiu lub zdro-
wiu. Przypominamy, że w nagłych przy-
padkach należy korzystać z numerów 
alarmowych 112 lub 997.
Aplikacja została wyposażona w dwa 
tryby wyszukiwania informacji o jed-
nostkach Policji, jak i dzielnicowych.
Po włączeniu usług lokalizacyjnych 
w telefonie aplikacja sama odnajdzie 
najbliższy policyjny obiekt, wskaże trasę 
dojścia lub dojazdu.
„Moja Komenda” umożliwia również wy-
szukanie po nazwie jednostki, ulicy lub 
kodzie pocztowym oraz podgląd siedzi-
by jednostki w trybie „Street view”.
Dane nawigacyjne oraz „Street view” 
aktualizowane są przez operatorów ze-
wnętrznych.

Ministerstwu Spraw Wewnętrznych 
i Administracji oraz Policji zależy, aby 
funkcjonariusze byli bliżej nas, dlatego 
aplikacja posiada również funkcję wy-
szukiwania „policjantów pierwszego 
kontaktu” czyli dzielnicowych.
Dzielnicowi to policjanci utrzymują-
cy bezpośredni kontakt ze społeczno-
ściami lokalnymi swoich rejonów, roz-
poznający ich potrzeby i oczekiwania 
w zakresie szeroko pojmowanego bez-
pieczeństwa, zarówno indywidualnego, 
jak i publicznego. Dzielnicowi diagnozu-
ją wspólnie z mieszkańcami lokalne pro-
blemy, ustalają ich przyczyny i pomagają 
w poszukiwaniu skutecznych sposobów 
ich rozwiązania. Inicjując i organizując 
niezbędne działania, angażują do tego 
zarówno instytucje publiczne, w tym 
samorządowe, placówki oświatowe, 
organizacje pozarządowe, jak i społecz-
ności lokalne. Dzielnicowi to policjanci, 
do których można zwrócić się o pomoc 
w granicach kompetencji Policji lub 
przekazać informacje dotyczące bezpie-
czeństwa.
Wystarczy, że wprowadzą Państwo miej-
scowość, nazwę ulicy i numer posesji, 
a aplikacja wyszuka dzielnicowego, któ-
ry dba o ten rejon. Dzielnicowych moż-
na wyszukiwać także po ich imionach 
i nazwiskach. Dla ułatwienia Państwu 
obsługi, w przypadku małych miejsco-
wości, wystarczy wpisać samą nazwę 
miejscowości.
Dzięki aplikacji mogą Państwo odnaleźć 
najbliższą jednostkę Policji, sprawdzić 
jak nazywa się dzielnicowy, uzyskać 
pełne dane teleadresowe i połączyć się 
z nim jednym kliknięciem, jak też wysłać 
wiadomość e-mail.
Warto podkreślić, iż w Policji dla Pań-
stwa wygody, wprowadzono zasadę 
stałego numeru telefonu komórkowego 
oraz adresu email, który jest „przypisa-
ny” do określonego rejonu służbowego, 
nawet w sytuacji zmiany personalnej na 
stanowisku dzielnicowego, dane te nie 
ulegają zmianie.
Dzielnicowi nie pełnią służby całodobo-
wo, stąd też w sytuacji kiedy dzielnico-
wy nie odbiera służbowego telefonu 
komórkowego, aplikacja jednym klik-
nięciem przekieruje Państwa jednostek, 
w których pełnią oni służbę gdzie uzy-
skają Państwo informację dotyczącą do-
stępności dzielnicowych.
Podane adresy mailowy ułatwi Państwu 
kontakt z dzielnicowym, ale nie służy 

do składania formalnych zawiadomień 
o przestępstwie, wykroczeniu, petycji, 
wniosków ani skarg w rozumieniu prze-
pisów.
Informacje zawarte w aplikacji są sta-
le udoskonalane i aktualizowane, zale-
ży nam jednak na Państwa opinii. Jeśli 
znaleźli Państwo błąd lub chcą Państwo 
podzielić się swoim zdaniem na temat 
„Mojej Komendy” prosimy o kontakt na 
adres: rzecznik@mswia.gov.pl.
Aplikacja „Moja Komenda” zapewnia 
również bezpośredni dostęp do portali 
internetowych Ministerstwa Spraw We-
wnętrznych i Administracji oraz Policji, 
jak i mediów społecznościowych.
Aplikację pobrać można pod poniższym 
adresem:

Dla urządzeń systemu Android – ht-
tps://play.google.com/store/apps/
details?id=com.altconnect.android.
mk&hl=pl
Dla urządzeń systemu iOS - https://
itunes.apple.com/pl/app/moja-ko-
menda/id919504159?l=pl&mt=8
Film Aplikacja mobilna "Moja Komen-
da"

źródło:https://www.policja.pl/pol/kgp/biu-
ro-prewencji/moja-komenda/33012,Aplika-
cja-mobilna-quotMoja-Komendaquot.html?se-
arch=19872
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OBCHODY 11 LISTOPADA W GMINIE RADWANICE 
  Paulina Banaszak 

Odzyskanie przez Polskę Niepodległości 
stało się inspiracją do wspólnego święto-
wania oraz zaznaczenia, jak istotną rolę 
w kształtowaniu tożsamości narodowej 
odgrywają wartości szczególnie ważne 
w życiu Polaków: wolność, poszanowa-
nie godności i praw człowieka. Obchody 
11 listopada rozpoczęły się już w pią-
tek w Domu Kultury. Mieszkańcy gminy 
Radwanice mogli zobaczyć wystawę do-
tyczącą Roszarni „Radwanice Lnem sły-
nące, a co niektórzy przypomnieć sobie 
czasy funkcjonowanie dawnego zakładu 
tkackiego. Historię Roszarni przybliżyło 
nam dwoje mieszkańców gminy Radwa-
nice, którzy byli tam niegdyś pracow-
nikami Pani Irena Kasprzak oraz Pan 
Leszek Kałużka. Następnie Wójt Gminy 
Radwanice Pan Paweł Piwko przedsta-
wił wszystkim gościom prezentację, na 
której pokazano projekt odbudowy Ro-
szarni. Kolejnym punktem programu był 
wzruszający występ „Na zawsze biało - 
czerwona”, w którym wystąpili wystąpili 
uczniowie Zespołu Szkolno Przedszkol-
nego oraz uczestnicy zajęć „W kręgu 
tańca - tańce w kręgu” realizowanych  
w Domu Kultury w Radwanicach w ra-
mach projektu  „Rozwój oferty eduka-
cyjno - kulturalnej na terenie Gminy 
Radwanice i Zagłębia Miedziowego, po-
przez utworzenie nowoczesnego Domu 
Kultury w Radwanicach”.

Dzień później, 11 listopada miały miej-
sce oficjalne uroczystości, które zainau-
gurowała Msza Święta w Kościele Nie-
pokalanego Serca NMP w Radwanicach 
w intencji Ojczyzny.  Po uroczystej Mszy 
Świętej przedstawiciele władz samorzą-
dowych oraz poszczególnych służb i in-
stytucji oraz Mieszkańcy Gminy Radwa-
nice na czele z Pocztami Sztandarowymi 
wyruszyli pod Pomnik Józefa Piłsudskie-
go aby złożyć symboliczne kwiaty. Uro-
czystości dopełniły występy dzieci z ZSP 
z  Radwanic oraz szkoły Podstawowej 
z Buczyny a Zespół Swojacy zaśpiewał 
uroczyście Hymn Polski.

Niech żyje Niepodległa
 Rzeczpospolita!
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  Dom Kultury

22 października 2023 roku. w wypeł-
nionej po brzegi sali widowiskowo – ki-
nowej Domu Kultury w Radwanicach, 
publiczność nie szczędziła braw i owacji 
na stojąco Zespołom występującym na 
scenie. A były to niezwykle, barwne ta-
necznie i wokalnie prezentacje tradycji, 
obyczajowości i zarazem lokalności „ma-
łych ojczyzn” z kraju i Europy. Na scenie 
zaprezentowały się Zespoły pielęgnu-
jące tradycje wschodniej części Europy, 
te pochodzące z południa a dokładnie 
ze Słowacji, jak i lokalnych mniejszo-
ści kulturowych z okolic Przemkowa, 
Szprotawy, czy samych Radwanic.  Za 
sprawą Zespołów Łastiwoczka, Łastiw-
czata, Sekcja „Rapu”, Barwinok, Fajna 
Ferajna na scenie można było usłyszeć 
melodie płynące z tradycyjnych instru-
mentów ludowych również w połącze-
niu ze współczesnymi aranżacjami. Wy-
jątkowości występom dodawały barwne 
stroje ludowe oraz piękno płynące ze 
wspólnych międzypokoleniowych inte-
gracyjnych śpiewów. 
Koncert realizowany był w ramach pro-
jektu "Rozwój oferty edukacyjno - kul-
turalnej na terenie Gminy Radwanice 
i Zagłębia Miedziowego, poprzez utwo-
rzenie nowoczesnego Domu Kultury 
w Radwanicach".

  Dom Kultury

RADWANICKIE SPOTKANIE Z KULTURą NARODÓW
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KINO KUJAWIAK W RADWANICACh ZAPRASZA
  Dom Kultury

W Gminie Radwanice w zmodernizo-
wanym budynku Domu Kultury znaj-
duje się kino o historycznej nazwie 
„Kujawiak”, które pomieści 170 osób. 
Widownia zasiądzie tu na wygod-
nych pluszowych fotelach kinowych 
w układzie piętrowym.  Kino Kuja-
wiak znajduje się dokładnie w tym 
samym miejscu, w którym znajdowa-
ło się kino w latach 70. i 80. 
W obecnym kinie zastosowane są naj-
nowsze technologie, zdecydowanie 
różniące się o tych sprzed lat. Nowo-
czesny cyfrowy projektor wyświetla 
nieskazitelnie czysty i wyraźny obraz. 
System dźwięku przestrzennego pozwa-
la zagłębić się jeszcze bardziej w akcję 
oglądanego filmu. Ważnym elementem 
jest oczywiście akustyka pomieszczenia 
i jej wygląd. Dzięki połączeniu estetyki 
i fachowej wiedzy z zakresu akustyki 
wnętrz udało się stworzyć miejsce, które 
i wygląda, i dobrze brzmi. Ekran kinowy 
jest rozwijany, więc na czas innych wy-
darzeń kulturalnych, np. koncertów lub 
spektakli można go bezpiecznie zwinąć. 
Oprócz systemu nagłośnienia kinowego 
zamontowane jest nagłośnienie koncer-
towe renomowanego producenta. Sala 
kinowo - widowiskowa jest wyposażo-
na we wszystkie potrzebne urządzenia 
koncertowe: mikser foniczny, mikrofony 
bezprzewodowe, mikrofony do nagło-
śnienia np. perkusji, czy wokalu, oświe-
tlenie sceniczne. Wszystkie te systemy 
w pełni ze sobą współpracują i dają sze-
rokie pole działania, a widz może rozko-
szować się rewelacyjną jakością dźwię-
ku i ( w przypadku kina) obrazu. Do tej 
pory odbyło się już kilkanaście seansów 
filmowych oraz kilka koncertów. 
Aktualny repertuar Kina „Kujawiak” 

oraz wydarzeń możecie śledzić Państwo 
na stronie Domu Kultury w Radwani-

cach www.dk.radwanice.pl oraz na ser-
wisie społecznościowym Facebook.

RADWANICKIE SPOTKANIE Z KULTURą NARODÓW
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Kulturoteka dojrzałego człowieka

Zbliżamy się do zakończenia realiza-
cji projektu pn. „Kulturoteka dojrzałe-
go człowieka” – aktywizacja seniorów  
z Gminy Radwanice dofinansowanego 
ze środków Fundacji KGHM POLSKA 
MIEDŹ. Nadrzędnym celem zadania było 
przygotowanie różnorodnej oferty skie-
rowanej do osób 60+. Uczestnicy pro-
jektu w dniach 11-13 września 2023 r. 
brali udział w wycieczce do Warszawy. 
Pod hasłem „Podróże po kulturze” se-
niorzy odwiedzili najważniejsze miejsca 
w stolicy, m.in. Stare Miasto, Krakowskie 
Przedmieście, Sejm, Pałac Kultury i Na-
uki, Pałac Prezydencki, Stadion Narodo-
wy, Łazienki Królewskie oraz Muzeum 
Powstania Warszawskiego. Oprócz nie-
zapomnianych chwil spędzonych w do-
borowym towarzystwie, wyjazd miał 
charakter edukacyjno-integracyjny. Po-
trzebę budowania lokalnych więzi, orga-
nizacji wolnego czasu w sposób aktywny  
i twórczy zrealizowano poprzez przy-
gotowanie warsztatów o różnorodnej 
tematyce. Za nami m.in. „Jem mądrze, 
wyglądam dobrze”, które poprowadziła 
dietetyczka Pani Dorota Żydziak. Na-

stępie w Domu Kultury w Radwanicach 
odbyła się prelekcja nt. „Bezpieczny se-
nior”, którą zorganizowano we współ-
pracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej w Radwanicach. Maraton 
gier planszowych był ostatnim warsz-

tatem realizowanym w październiku.  
W listopadzie  odbyło się kreatywne 
spotkanie, na którym zajęliśmy się eko-
nomiczną metamorfozą garderoby. 

  Dom Kultury

GMINNY BAL SENIORA 

W sobotnie wieczór  11 listopada  
w Domu kultury w Radwanicach święto-
waliśmy Gminny Dzień Seniora”. Uroczy-
stego otwarcia Balu dokonał Wójt Gmi-
ny Radwanice Pan Paweł Piwko wraz  
z przewodniczącą Rady Gminy Panią 
Ewą Flak. 
Ponad 150 Seniorów wzięło udział  
w tym uroczystym, pełnym pozytyw-
nych i wzruszających wrażeń wieczorze.  
Bal obfitował w przeróżne ciekawe kon-
kursy, podczas których nasi goście mieli 
okazję wygrać  nagrody niespodzianki. 
O oprawę muzyczną balu zadbał Zespół  
„Żyta Band”. Podczas  uroczystości nie 
mogło zabraknąć wspólnych śpiewów 
przy akompaniamencie akordeonu, któ-
re pozwoliły naszym drogim seniorom 
przeżyć niezapomniane chwile. Mu-
zyczną niespodzianką był występ Nikoli 
Ziomek, która wykonała utwór  z filmu 
„Titanic”. 

Nasi drodzy seniorzy opuszczając bal 
z uśmiechem na twarzy obiecali sobie 

spotkać się w przyszłym roku tym ra-
zem na DYSKOTECE SENIORA.

  Dom Kultury
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BAJANIE NA DYWANIE
Biblioteka  Publiczna  w  ramach upo-
wszechniania i promocji czytelnictwa, 
od października br. wychodzi z nowa 
ofertą dla naszych najmłodszych czy-
telników ,,BAJANIE NA DYWANIE”                                                                
W każdy piątek od godziny 17.00 za-
bieramy naszych najmłodszych we 
wspaniałą podróżpo krainie dziecięcej 
literatury. Różnorodna tematyka ma na 
celu wzbogacić wiedzę dzieci zzakresu 
literatury oraz pokazać jakie wartości 
i korzyści daje nam czytanie książek 
od najmłodszych lat. Zajęcia połączone 
są z zabawami ruchowymi oraz two-
rzeniem własnych prac do przeczyta-
nej książeczki, co doskonale rozwija 
wyobraźnię u dzieci. Uczestnicy zajęć 
dotychczas spotkali się z Kicią Kocią, 
prehistorycznym mamutem, królewi-
czami, księżniczkami oraz sympatyczny-
mi duszkami. Maluchy każdorazowo po 
zajęciach deklarują chęć uczestnictwa  
w następnych.
Na „Bajanie na dywanie’ już od miesiąca 
listopada zapraszamy również do działu 
bibliotecznego w Sieroszowicach, w każ-
da ostania środę miesiąca w godz. 16.00- 
do 18.00. 

Jednocześnie zachęcamy Państwa do 
korzystania ze zbiorów bibliotecznych, 
do odwiedzin czytelni oraz do udziału w 
licznych wydarzeniach organizowanych 
na terenie biblioteki.
GODZINY OTWARCIA W DOMU KULTU-

RY W RADWANICACH
Poniedziałek 10.00 – 18.00

Wtorek 10.00 -18.00
Środa 10.00 - 16.00

Czwartek 10.00 – 18.00

Piątek 10.00 - 18.00

GODZINY OTWARCIA BIBLIOTEKI  
W SIEROSZOWICACH

W ŚRODY W GODZ. 9.00 - 11.00
W KAŻDĄ OSTATNIA ŚRODĘ MIESIĄCA 

16.00 - 18.00

Piotr Rychel barwnie, dowcipnie, ale 
też z delikatną nutą romantyzmu opo-
wiada nam – i oczywiście mistrzowsko 
ilustruje – niezwykłą baśń o życiu, którą 
pokochają mali i duzi czytelnicy. Bo – jak 
mówi podtytuł – to baśń dla dorosłych 
i dzieci. Kiedy dzieci będą się cieszyć, 
łowiąc z kotem huncwotem gwiazdy  
w stawie i wymyślając, jakie marzenia 

mogłyby one spełnić, dorośli przypo-
mną sobie własne spełnione i niespeł-
nione marzenia. Kiedy dzieci będą czy-
tać ostrzeżenie przed fałszywym Jasiem  
i Małgosią, dorośli odniosą je do praw-
dziwych doświadczeń. Ale przede 
wszystkim pomyślą o swojej drodze… 
do domu. Do bliskich. Do szczęścia,  
o którym warto nie tylko marzyć.

Co musi się zdarzyć, by przeszłość 
spotkała się z teraźniejszością i dalej 
poszły jedną drogą?
Gdy pewnej zimy we wsi Rogoże rodzi-
ce Rajki i Weronki topią się pod lodem, 
opiekę nad sierotami przejmuje babka 
Klotylda. Surowa, nieprzystępna, nie-
znosząca ludzi (w tym również dzieci) 
kobieta zaczyna rządzić twardą ręką, 
wywracając do góry nogami dotychcza-
sowe beztroskie życie wnuczek. Zmu-
szone przez babkę do ciężkiej pracy, 
wiecznie głodne, zahukane, próbują ja-
koś przetrwać w nowej rzeczywistości. 
Siedmioletnia Rajka ucieka w świat nie-
poskromionej wyobraźni, trzynastolet-

nia Weronka natomiast rozgląda się za 
kandydatem na męża, który wyrwie ją 
 i jej młodszą siostrę z tego koszmaru.
Pół wieku później młoda dziennikarka, 
szukając materiałów do nowego tekstu, 
znajduje w starej gazecie notatkę o za-
ginionych przed laty w Rogożach dwóch 
dziewczynkach, które przepadły bez 
wieści tej samej nocy......

BIBLIOTEKA POLECA 
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Uczniowie Szkoły Podstawowej im. 
Marii Konopnickiej w Buczynie w ra-
mach realizacji programu Regional-
nego Wsparcia Edukacji Ekologicznej, 
część 2, Fundusz Ekologii, pod czuj-
nym okiem koordynatora projektu, 
pani Justyny Kijowskiej, przygotowali 
spot internetowy pod hasłem „Życie 
owadów pożytecznych”, którego ce-
lem było upowszechnienie wiedzy 
o owadach i zwrócenie uwagi na ich 
pozytywny wpływ dla ekosystemu. Po-
nadto uczniowie klas 4-8 uczestniczyli 
w warsztatach ekologicznych pod ha-
słem „Pracowity jak mrówka”, które po-
prowadził pan  Marek  Cieślak  z Przem-
kowskiego Parku Krajobrazowego, 
a których celem było wzbudzenie zain-
teresowania oraz zapoznanie z gatun-
kami mrówek występujących w lesie, 
ale również świadomość znaczenia 
mrówek w przyrodzie.
Odbyły się także warsztaty pszczelar-
skie „Interaktywna Pasieka Dziadka 
Tolka” z panem Pawłem Krawczonkiem, 
podczas których uczniowie dowiedzieli 
się dlaczego pszczoły są tak ważne dla 
Nas, ile czasu żyją i w jaki sposób moż-
na im pomóc a jak nie przeszkadzać. 
Wisienką na torcie projektu był szkolny 
konkurs plastyczno – przyrodniczy pod 
hasłem „Życie owadów pożytecznych” 
skierowany do wszystkich uczniów na-
szej szkoły, którego  celem nadrzędnym  
było  zwrócenie uwagi na ważność 
owadów pożytecznych w naszym życiu.

REALIZACJA PROGRAMU REGIONALNEGO WSPARCIA 
EDUKACJI EKOLOGICZNEJ

SZKOłA PODSTAWOWA W bUCZYNIE
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SERDUSZKA NA REJSIE  LAGUNą
30 października 2023 roku grupa "Ser-
duszka", klasa "0" wraz z wychowawcą 
klasy i rodzicami wypłynęli z Głogowa 
do Nowej Soli statkiem wycieczkowym 
"Laguna". Uczestnikom wycieczki do-
pisała pogoda, nastrój i dobry humor. 
Dzieci mogły zapoznać się z załogą stat-
ku, zrobić pamiątkowe zdjęcia i co naj-
ważniejsze podziwiać nadodrzańskie 
pejzaże w jesiennej scenerii. Nie zabra-
kło także lekcji w przyrodzie i quizu 
o rzece Odrze. Na koniec wyprawy dzie-
ci otrzymały pamiątkowe medale z rej-
su statkiem "Laguna".su statkiem "Laguna".

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Buczy-
nie bardzo aktywnie zaangażowali się 
w akcję charytatywną dla Amelki Ant-
czak z Głogowa. Dziewczynka cierpi na 
rzadką, nieuleczalną chorobę Degosa. 
Dzieciom z buczyńskiej podstawówki 
udało się wypełnić kasztanami już dwa-
dzieścia dużych worków. Akcja trwa do 
31 października.  Kasztany zostaną prze-
kazane rodzicom Amelki, a pieniądze 
uzyskane z ich sprzedaży przeznaczone 
zostaną na zakup podnośnika sufitowe-
go i rehabilitację dziewczynki. Jednocze-
śnie w szkole trwa zbiórka nakrętek pla-
stikowych, które w najbliższym czasie 
przekazane zostaną Franiowi z Głogowa. 
Kolorowymi nakrętkami wypełnione już 
zostało  szkolne serce, ale akcja trwa na-
dal. 

UCZNIOWIE Z bUCZYNY ChęTNIE POMAGAJą

DZIEŃ GłOśNEGO CZYTANIA 
Z okazji Ogólnopolskiego Dnia Głośnego 
Czytania uczniowie klasy 8 pod czujnym 
okiem biblioteki szkolnej urządzili młod-
szym klasą, od zerówki włącznie małą 
niespodziankę.Pary uczniów uzbrojone 
w piękne polskie legendy i baśnie wy-
ruszyły do młodszych kolegów i koleża-
nek żeby przeczytać im wybrane teksty.
Po czytaniu zespołu do akcji włączyli się 
nauczyciele mający wtedy zajęcia z daną 
klasą.Dziękujemy za udział w akcji i za-
chęcamy do odwiedzin biblioteki gdzie 
czeka wiele wiele wiele więcej pięknych 
i strasznych legend. 
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ZSP W RADWANICAChAKCJA KASZTANObRANIE DLA AMELKI
Wolontariusze z TPD wraz z całą spo-
łecznością szkolną i przedszkolną 
z Zespołu Szkolno Przedszkolnego 
w Radwanicach zoorganizowało  ak-
cję zbierania kasztanów dla chorej 
Amelki.
Przedszkolaki, uczniowie i rodzice 
z wielkim zapałem przystąpili do akcji, 
nazbierali setki kilogramów kasztanów 
, które w bardzo szybkim tempie zapeł-
niły worki przywiezione przez rodziców 
Amelki. Wszystkim , którzy okazali odro-
binę dobra i poświęcili swój cenny czas 
na zbieranie kasztanów chcemy w imie-
niu Amelki serdecznie podziękować.  
Szczególne podziękowania należą się 
Ani Zalas z klasy IIIa  i jej rodzicom oraz 
Stasiowi Rusinko z klasy IIa z rodzicami, 

którzy to nazbierali po kilkaset kilogra-
mów kasztanów.

Fundusze ze zbiórki kasztanów zo-
staną  przeznaczone na rehabilitację 
i zakup podnośnika sufitowegodla 
dziewczynki.

Warto pomagać!

ZSP W GRONIE LAUREATÓW KONKURSU!

W bieżącym roku szkolnym dołączyli-
śmy do projektu OSEhero, który ma na 
celu zwiększyć świadomość dotyczącą 
cyberzagrożeń w szkołach oraz umiejęt-
ność bezpiecznego korzystania z Inter-
netu. W jego ramach przygotowujemy 

różne inicjatywy, dzięki którym ucznio-
wie, nauczyciele i rodzice będą wiedzie-
li, jak reagować na niebezpieczne sytu-
acje w sieci, jak im zapobiegać oraz gdzie 
szukać pomocy w przypadku zagroże-
nia. Jedna z nich pt. ,,Cyberdetektyw. Jak 

rozpoznać fałszywe informacje w sieci?" 
już została doceniona przez NASK-PIB. 
Właśnie otrzymaliśmy wiadomość, że 
znaleźliśmy się w gronie laureatów kon-
kursu „100 pierwszych inicjatyw w pro-
jekcie OSEhero!

Szkoła w Buczynie wzięła udział 
w kolejnej edycji rządowego progra-
mu „Aktywna tablica”. Celem projektu 
jest rozwijanie infrastruktury szkolnej 
oraz kompetencji uczniów i nauczycieli 
w zakresie technologii informacyj-
no-komunikacyjnych. W tegorocznej 
edycji udało się pozyskać 35 000 zł na 
zakup sprzętu multimedialnego oraz 
pomocy edukacyjnych dla uczniów ze 
specjalnymi potrzebami i narzędzi do 
terapii. W skład pomocy dydaktycznych 
wejdą trzy monitory interaktywne oraz 
7 specjalistycznych programów do tera-
pii. W dniu 24.10 ma się rozpocząć mon-
taż zakupionego sprzętu, zakończony 
szkoleniem dla całej kadry. 
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W Zespole Szkolno  Przedszkolnym 
realizujemy projekt " Poznaj Polskę" 
,którego koordynatorami są pani Beata 
Orator klasyI-lll oraz pani Anna Tracha-
nowska klasy lV-VIII .W ramach projektu 
"Poznaj Polskę" w dniach 03.10 -05.10 
2023r. uczniowie z klas 2 , 3 i 4 uczest-
niczyli w wycieczce 'Poznaj historię  
i tradycje Torunia ,Gdańska  i Malborka. 
Uczniowie podczas wycieczki mogli bli-
żej zapoznać się  z życiem i i twórczością 
słynnego polskiego uczonego Mikołaja 
Kopernika. Zwiedzili również Źywe Mu-
zeum Toruńskich Pierników i zapoznali 
się z historią Starego Miasta. Mieli też 
okazje przywitać się z morzem  i odwie-

dzić  Gdańsk. W Malborku zwiedzili Mu-
zeum Zamkowe, a nastepnie wyruszyli 
do Ciechocinka , gdzie zwiedzili piękny 
park tężniowy i zdrojowy . Następna 
wycieczka w ramach projektu  do Skan-
senu w Ochli  i Zielonej Góry, odbyła się 
12.10 2023r. Uczniowie klasy Ia, Ib i IlI 
a wraz z wychowawcami, spędzili czas 
na wspaniałej , pełnej wrażeń wyciecz-
ce do Muzeum Etnograficznego w Ochli, 
gdzie mogli zobaczyć ciekawostki z życia 
dawnych mieszkańców wsi - wszyscy 
z wielkim zainteresowaniem zwiedzali 
stare chaty i oglądali sprzęty domowe, 
które dzisiaj zostały już zapomniane. 
Była okazja y zaglądnąć do kuźni, szew-

ca, zobaczyć jak przerabiało się len oraz 
jak przędło się na kołowrotku. Niektórzy 
mogli nawet posiedzieć w zabytkowych 
ławkach w dawnej szkole. Jakby było 
mało, dzieci wzięły udział w warsztatach 
garncarskich i malowania na szkle. Na-
stępnie Zwiedziliśmy Ogród Botaniczny 
oraz Palmiarnię. Na koniec w Macdonal-
dzie czekały na uczniów zestawy z prze-
kąskami i zabawką. 

Wycieczki  otrzymały dofinansowa-
nie z Ministerstwa Edukacji  i Nauki 
w ramach programu " Poznaj Polskę".

POZNAJ POLSKĘ!!!

UPIORNE WARSZTATY W ZSP
W listopadzie odbyły się ,,Upiorne 
warsztaty” zorganizowane dla klas 4  
w ramach programu Laboratoria Przy-
szłości. Uczniowie m.in. piekli hallo-
weenowe ciasteczka oraz przygoto-
wywali tematyczne ozdoby za pomocą 
długopisów 3D. Zabawa była przera-
aaaażająco dobra!
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„Nikt nie ma większej miłości od tej, gdy ktoś swoje 
życie oddaje za przyjaciół swoich” 
- projekt o błogosławionej rodzinie Ulmów w SP w Radwanicach

W roku szkolnym 2023/2024 Szko-
ła Podstawowa im. M. Falskiego                
w  Radwanicach przystąpiła do projektu, 
mającego na celu działania upowszech-
niające wiedzę o Polakach, którzy z na-
rażeniem życia ratowali osoby narodo-
wości żydowskiej przed eksterminacją 
podczas II wojny światowej. 
	 Jedną z takich rodzin byli Józef 
i Wiktoria Ulmowie, którzy wraz z sze-
ściorgiem dzieci mieszkali w podkar-
packiej wsi Markowa koło Łańcuta (woj. 
podkarpackie). Prowadzili gospodar-
stwo – Józef specjalizował się w uprawie 
warzyw i owoców, pszczelarstwie i ho-
dowli jedwabników, jego pasją była foto-
grafia, był też zaangażowany społecznie. 
Wiktoria prowadziła dom i zajmowała 
się dziećmi. Mieszkali z dala od gospo-
darstw innych mieszkańców wsi. W Mar-
kowej żyło około 20 rodzin żydowskich, 
w powiecie łącznie około 1000 Żydów. 
W pierwszej połowie 1942 r. większość 
z nich została wywieziona i zamordo-
wana w ośrodku zagłady w Bełżcu, bądź 
rozstrzelana na miejscu. Od lipca trwały 
„polowania” na ukrywających się, któ-
rzy trwającą w regionie akcję ekstermi-
nacyjną usiłowali przeczekać w lasach  
i polach. Schrony budowali przeważnie 
w chaszczach i jarach. Józef Ulma poma-
gał jednej z rodzin przy konstruowaniu 
takiej kryjówki. Żydzi szukali też schro-
nienia u mieszkańców okolicznych wsi. 
W Markowej, dzięki pomocy kilku pol-
skich rodzin, wojnę przeżyło kilkunastu 
Żydów.
	 Jesienią 1942 r. do domu Józe-
fa i Wiktorii Ulmów przyszła żydowska 
rodzina Goldmanów z Łańcuta, która 
liczyła na ich pomoc i której im nie od-
mówiono.  Te osiem osób mieszkało na 
poddaszu Ulmów przez ponad rok. Męż-
czyźni pomagali przy garbowaniu skór, 
piłowali deski, rąbali drwa na opał. Ich 
praca została nawet przez Ulmę sfoto-
grafowana, podobnie jak wiele innych 
scen z życia codziennego rodziny. Wyda-
wało się, że piekło okupacji jest gdzieś 
daleko. Ale to był tylko pozorny spokój 
– wokół była śmierć. Wszyscy widzieli ją 
wielokrotnie, gdyż okna domu wycho-
dziły na tak zwany okop, gdzie rozstrze-
liwano Żydów.
	 Tuż przed świtem 24 marca 
1944 r. do Markowej przyjechali z Łań-
cuta niemieccy żandarmi wraz z grana-

tową policją. Oprawcy byli dobrze poin-
formowani. Wiedzieli, w jakim celu jadą 
do Markowej i kogo tam szukają. Na pod-
daszu znaleźli ukrywających się Żydów. 
Rozległy się strzały. W ciągu kilkunastu 
minut z rąk żandarmów zginęli wszyscy 
członkowie rodziny: Józef Ulma, jego 
żona Wiktoria będąca w zaawansowanej 
ciąży, ich sześcioro dzieci oraz wszyscy 
ukrywający się Żydzi. Ciała ofiar na roz-
kaz Niemców zakopali mieszkańcy wsi. 
Jeden z braci Józefa, Władysław Ulma, 
zapisał w relacji: "W tydzień po tym wy-
padku ciała pomordowanej brata rodzi-
ny powkładaliśmy do trumien i wywieź-
liśmy na cmentarz. Ciała Żydów zabrała 
ekipa żydowska po wyzwoleniu". 
	 W 2010 r. prezydent Lech Ka-
czyński odznaczył Rodzinę Ulmów Krzy-
żem Komandorskim Orderu Odrodzenia 
Polski. Za odwagę, poświęcenie dla bliź-
niego i niezachwianą wiarę w dniu 11 
września 2023 roku zostali beatyfikowa-
ni. Rodzina Ulmów stała się symbolem 
postawy tych Polaków, którzy zginęli  
z rąk Niemców za niesienie w czasie 
okupacji pomocy Żydom. Dzień, w któ-
rym ich zamordowano, został ustano-
wiony Narodowym Dniem Pamięci Po-
laków Ratujących Żydów pod okupacją 
niemiecką.
	 Aby przybliżyć uczniom naszej 
szkoły bohaterską postawę tej wyjątko-
wej Rodziny, włączyliśmy się do działań 
związanych z obchodami, towarzyszą-
cymi uroczystości Beatyfikacji Rodziny 
Ulmów z Markowej.  Z tej okazji została 
przygotowana w holu szkoły wystawa 
poświęcona ich życiu i działalności, uka-
zująca ogromne poświęcenie i empatię 
w stosunku do drugiego człowieka. Rów-
nież na lekcjach języka polskiego poloni-
ści przedstawili prezentacje i przepro-
wadzili pogadanki na temat beatyfikacji 
Rodziny Ulmów.

	 W październiku przez szkolny 
radiowęzeł odbędzie się audycja ra-
diowa przybliżająca uczniom tematykę 
związaną z ratowaniem Żydów pod-
czas II wojny światowej przez Polaków,  
w której zaprezentowane zostaną świa-
dectwa osób uratowanych z piekła (na 
podstawie materiałów z IPN), jakim były 
powszechne łapanki   i rozstrzelania. 
Podczas godzin wychowawczych zosta-
ną przeprowadzone zajęcia, przybliżają-
ce bohaterską postawę Wiktorii i Józefa 
Ulmów. W II półroczu zaplanowany zo-
stał też konkurs wiedzy na temat tej ro-
dziny oraz działalności Polaków związa-
nej              z pomocą Żydom (na podstawie 
udostępnionych uczniom materiałów).
	 We współpracy z Domem Kul-
tury  w Radwanicach chcielibyśmy rów-
nież zaprezentować uczniom film - fabu-
laryzowany dokument IPN pt. "Matusia". 
Jest to historia franciszkanki, która pod-
czas holocaustu podjęła się heroicznej 
misji ratowania żydowskich dzieci. Kie-
rowane przez nią Zgromadzenie Sióstr 
Franciszkanek Rodziny Maryi ocaliło ich 
ponad 500. 
     Uczniom klas 1-3 przybliżymy postać 
Ireny Sendlerowej. Dzieci wysłuchają 
pięknej historii o pomaganiu zapisanej 
na kartach  książki „Listy w butelce”. 
Zajrzymy również do książki Marka Mi-
chalaka „Opowieści o tym, co w życiu 
ważne”, w której rodzeństwo: Miłosz  
i Julka tłumaczą trudne słowa: miłość, 
tolerancja, własne zdanie, szacunek, 
wolność, empatia, odwaga, nadzieja, 
przyjaźń, wdzięczność, współczucie, 
nauka i wiedza, życzliwość, akceptacja, 
godność, pokój, odpoczynek, poczucie 
humoru, patriotyzm.
Dzięki temu przedsięwzięciu chcieliby-
śmy naszym uczniom przybliżyć tematy-
kę holocaustu oraz pokazać, że bohate-
rem może zostać każdy z nas. 
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Nasza  Zielona  Szkoła
Uczniowie SP im. Mariana Falskiego  
w Radwanicach chętnie zgłębiają tema-
tykę ekologiczną, ale również podejmu-
ją wiele działań na rzecz środowiska 
naturalnego W czasie wakacji p. Marta 
Tarkowska napisała wniosek „Nasza 
Zielona Szkoła”, który był odpowiedzią 
na zaproszenie do udziału w Programie 
Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekolo-
gicznej” ogłoszonym przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony  Środowiska i Gospo-
darki Wodnej we Wrocławiu.
Nasza szkoła została zakwalifikowana 
do Programu i z ochotą zabraliśmy się 
do pracy. W ramach projektu zostały za-
planowane następujące działania:
1. „Żywa lekcja przyrody „Skrzydlata Fe-
rajna
2. Akcja Happeningowa „Nasza Zielona 
Szkoła” składająca się z kilku przedsię-
wzięć:
- Eko-gry bez prądu -  wykonanie gier  
z surowców wtórnych,
- „Zdrowo jem” – przygotowanie posił-
ków promujących zdrowe nawyki ży-
wieniowe
- „Budujemy domki dla owadów” -  wy-
konanie domków dla owadów,
- „Dzień Drzewa” – wspólne posadzenie 
drzew przy szkole,
„Jestem „Eko” -  wykonanie eko-torby na 
zakupy,
3. Konkurs plastyczny „ Nasze zielo-
ne miejsce w szkole” – zaprojektowa-
nie ekologicznego, zielonego miejsca  
w szkole oraz stworzenie „zielonego 
miejsca” wg projektów uczniów.

Uczniowie klas 1-3 w ramach projektu 
pod kierunkiem swoich wychowawczyń 
przygotowali zdrowe kanapki i sałatki. 
Wykonali również ekogry oraz ekolo-
giczne torby. Uczestniczyli też  w żywej 
lekcji przyrody „Spotkanie z drapieżny-
mi ptakami”. 
Uczniowie klas 4-8 rozpoczęli realiza-
cję projektu od konkursu plastycznego. 
Wzięły w nim udział drużyny z każdej 
klasy. Pod czujnym okiem p. Anety Ste-
ciąg młodzi artyści zaprojektowali zielo-
ne miejsce w szkole. 
Kolejne działanie koordynowała p. Be-
ata Niemczyk, która zaproponowała 
dzieciom wspólne pieczenie zdrowych, 
owsianych ciasteczek. W szkole rozno-
sił się smakowity aromat, a każdy uczeń 
mógł skosztować tych pyszności. 
Dużym zainteresowaniem uczniów cie-
szyły się zajęcia, podczas których mogli 

wykonać domki dla owadów. To dzia-
łanie odbywało się głównie na lekcjach 
techniki prowadzonych przez p. Mał-
gorzatę Malczeską. Członkowie Samo-
rządu Uczniowskiego, wolontariusze 
TPD oraz harcerze zaangażowali się 
w prace ogrodnicze polegające na po-
sadzeniu drzew i krzewów. Działania 
koordynowały panie: Beata Niemczyk, 
Beata Orator i Anna Trochanowska.Fi-
nałowym przedsięwzięciem była akcja  
„Zielono mi”, czyli zielony dzień, podczas 
którego uczniowie przybyli do szkoły  
w ubraniach w kolorze zielonym.
Koordynatorkami projektu były panie: 
Gabriela Węgrzynek i Natalia Horosz-
czak-Bethke. 
Dofinansowano ze środków Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej we Wro-
cławiu”         

Spotkanie z psychologiem
Nie liczę godzin i lat, to życie mija nie 
ja” – śpiewał Andrzej Rybiński i chyba 
to może być dowodem na to, że na mi-
łość nigdy nie jest za późno. Współcze-
śni seniorzy to osoby, które chcą prze-
żywać emocje, spełniać swoje marzenia 
i kochać. W czwartek 12 października 
2023 roku w Domu Kultury odbyło się 
spotkanie na temat „Jak radzić sobie  
z samotnością? Miłość w życiu dojrza-
łym” Spotkanie poprowadził psycholog, 
psychoterapeuta pan Zdzisław Ząbek, 
który odpowiedział na pytanie naszych 
seniorów. Co jest najważniejsze dla se-
niorów? Przede wszystkim bliskość dru-
giej osoby, zaufanie, wsparcie, które się 
otrzymuje i samemu daje. Ważna jest 
także możliwość bycia u boku drugiej 
osoby, rozmawiać, milczeć, trzymać się 
za ręce oraz czerpać z tego wszystkiego 
radość.
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NASZA  ZIELONA  SZKOłA
DZIAłANIA PROFILAKTYCZNE DLA UCZNIÓW
26 października 2023 r. na zaproszenie 
kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej  w Radwanicach Emilii Za-
górniak i Gminnej Komisji Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych-  Radwa-
nice odwiedził raper, producent oraz 
działacz społeczny pan Roman „Bosski” 
Lacholowski, który  poprowadził warsz-
taty profilaktyczno-motywacyjne połą-
czone          z koncertem hip-hop.
Drużyna Mistrzów powstała aby po-
przez Sport, Muzykę i Pasję motywo-
wać do zmiany jakości życia na lepsze. 
Celem spotkania była mobilizacja mło-
dych ludzi do stawania się mistrzami              
w swoich dziedzinach i rozwijali swoje 
pasje. Drużyna Mistrzów to także prze-
ciwdziałanie nałogom, uzależnieniom, 
nudzie i zatraceniu. Bądź wolnym czło-
wiekiem – życie bez nałogów jest szczę-
śliwe - mówił podczas spotkania Roman 
„Bosski” Lachowolski, założyciel fun-
dacji „Drużyna Mistrzów. Artysta, raper 
spotkał się z młodzieżą naszych szkół. 
Pozytywne postawy życiowe, społecz-
ne w opozycji do nudy, zatracenia czy 
wszelkich uzależnień na jakie wystawio-
ny jest każdego dnia młody człowiek – 
to główny temat spotkania. Zachęcano 
do promowania zdrowego trybu życia 

w opozycji do uzależnień i destruktyw-
nych postaw.To niezwykłe, pełne mą-
drości, wartości patriotycznych i profi-
laktycznych wydarzenie skupiło wielką 
uwagę młodych ludzi. To nie była tylko 
historia rozwoju artysty, ale także po-
kazanie nie przykładach związanych ze 
światem muzyki, jak najlepiej wyciągnąć 
wnioski i dążyć do szczęścia poprzez 
wartości.

Spotkanie odbyło się w Domu Kultury 
w Radwanicach, w którym udział wzięło 
180 uczniów ZSP w Radwanicach oraz 
SP w Buczynie. 
Mamy nadzieję, że nasza młodzież wy-
szła z tego spotkania z przekonaniem, że 
warto w życiu uwierzyć w siebie, warto 
realizować pasję.

„bEZPIECZNY SENIOR”
We wtorek 10 października 2023 r. 
w Domu Kultury w Radwanicach od-
było się spotkanie „Bezpieczny senior”, 
w którym uczestniczyli: seniorzy z gmi-
ny Radwanice, kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, dzielnicowi 
z KPP w Polkowicach, instruktor Domu 
Kultury oraz członek Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych w Radwanicach. Policjanci prze-
strzegali seniorów przed kontaktami 
z osobami, którzy podszywają się pod 
najbliższą rodzinę, funkcjonariusza poli-
cji, pracownika banku lub administracji, 
pracowników socjalnych itp. W dalszej 
części spotkania policjanci poinformo-
wali seniorów, jak skutecznie przeciw-
działać takim oszustwom apelując, żeby 
nigdy nie ujawniali nieznajomym, po-
przez telefon lub Internet swoich danych 
osobistych takich jak: numerów PESEL, 
numerów i stanu kont bankowych, haseł 

oraz zachowywali ostrożność przy ban-
komatach    w trakcie wypłacania pienię-
dzy. Jeżeli zauważą sytuacje wzbudza-
jące ich niepokój to natychmiast należy 
powiadomić Policję, najbliższą rodzinę, 
znajomych oraz sąsiadów. Bardzo łatwo 
jest dać się oszukać na przekonujące 
smsy i inne metody wyłudzania, dlate-
go jest tak ważne, aby seniorów uświa-
damiać, edukować i przestrzegać przed 
złodziejami. 
Seniorzy w trakcie zajęć byli bardzo 
aktywni zadając wiele pytań osobom 
obecnym na spotkaniu dotyczących ich 
bezpieczeństwa, a także dzielili się wła-
snymi spostrzeżeniami i doświadczenia-
mi  w tym zakresie. Seniorom wręczono 
materiały informacyjne przygotowane 
przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Radwanicach i Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych.
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ŚWIADCZENIE PIELĘGNACYJNE A ŚWIADCZENIE WSPIERAJĄCE

Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Radwanicach informuje, że od  
1 stycznia 2024r. wejdzie w życie 
ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o świad-
czeniu wspierającym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1429), która wprowadza również 
zmiany dotyczące ubiegania się i po-
bierania świadczeń pielęgnacyjnych  
i specjalnego zasiłku opiekuńczego. 
Najważniejsze zmiany dotyczące uzy-
skania świadczenia pielęgnacyjnego od 
01.01.2024r:
- świadczenie pielęgnacyjne będzie 
przysługiwać wyłącznie osobom spra-
wującym opiekę nad osobą w wieku  do 
18. roku życia (obecnie świadczenie pie-
lęgnacyjne przysługuje opiekunowi bez 
względu na wiek osoby niepełnospraw-
nej),
- opiekun będzie mógł łączyć świadcze-
nie z zatrudnieniem (obecnie: opiekun 
nie może podejmować pracy zarobkowej 
w trakcie jego pobierania),
- świadczenie pielęgnacyjne będzie mo-
gła otrzymać matka, ojciec inna osoba 
obciążona obowiązkiem alimentacyj-
nym względem niepełnosprawnego 
dziecka, opiekun faktyczny, małżonek, 
rodzic zastępczy (spokrewniony, nieza-
wodowy, zawodowy), osoba prowadzą-
ca rodzinny dom dziecka oraz placówkę 
należącą do pieczy zastępczej (obecnie: 
świadczenie pielęgnacyjne może otrzy-
mać matka, ojciec lub inna osoba ob-
ciążona obowiązkiem alimentacyjnym 
względem niepełnosprawnego członka 
rodziny, opiekun faktyczny, rodzic za-

stępczy spokrewniony),
- wysokość świadczenia pielęgnacyjne-
go będzie zwiększona o sto procent na 
każde drugie i kolejne niepełnospraw-
ne dziecko  (obecnie: kwota świadcze-
nia jest taka sama niezależnie od liczby 
niepełnosprawnych osób, nad którymi 
sprawowana jest opieka),
- uprawnienie do emerytury lub ren-
ty nie będzie stanowiło przeszkody 
do otrzymania świadczenia (obecnie: 
otrzymywanie emerytury lub renty,  
z wyjątkiem renty z tytułu częściowej 
niezdolności do pracy, jest przesłanką 
wykluczającą uzyskiwanie świadczenia),
- opiekun będzie zachowywał, prawo do 
świadczenia pielęgnacyjnego do ostat-
niego dnia następującego po miesiącu,  
w którym nastąpiła śmierć osoby niepeł-
nosprawnej (obecnie: prawo do świad-
czenia pielęgnacyjnego wygasa z dniem 
śmierci osoby niepełnosprawnej).
Od dnia 1 stycznia 2024r. uchyla się art. 
16a ustawy o świadczeniach rodzinnych 
dotyczący przyznawania specjalnego za-
siłku opiekuńczego. Oznacza to, że oso-
by po  1 stycznia 2024 r. nie będą mogły 
ubiegać  o ten rodzaj świadczenia. 
Uwaga: 
opisane wyżej, nowe przepisy dotyczą-
ce świadczenia pielęgnacyjnego i spe-
cjalnego zasiłku opiekuńczego, które 
obowiązywać będą od 1 stycznia 2024r. 
nie dotyczą osób, które na zasadzie za-
chowania praw nabytych, będą pobierać 
te świadczenia na podstawie przepisów 
dotychczasowych.

Na podstawie przepisów przejściowych 
osoby, które nabyły prawo do świadcze-
nia pielęgnacyjnego lub specjalnego za-
siłku opiekuńczego na starych zasadach 
obowiązujących do 31 grudnia 2023r. 
zachowują to prawo nie dłużej niż do 
końca okresu na który zostały przyzna-
ne. Ponadto osoby zachowują prawo do 
tych świadczeń na zasadach obowiązują-
cych do 31 grudnia 2023r. także w przy-
padku, gdy osobie nad którą sprawują 
opiekę zostało wydane nowe orzeczenie 
o niepełnosprawności pod warunkiem, 
że złożą wniosek o nowe orzeczenie    
w terminie 3 miesięcy od dnia następu-
jącego po dniu, w którym upłynął termin 
ważności dotychczasowego orzeczenia, 
a następnie złożą wniosek o ustalenie 
prawa odpowiednio do świadczenia pie-
lęgnacyjnego albo specjalnego zasiłku 
opiekuńczego w terminie 3 miesięcy, li-
cząc od dnia wydania orzeczenia o nie-
pełnosprawności. 

Prawo do specjalnego zasiłku opiekuń-
czego na dotychczasowych zasadach 
przysługiwać również będzie po upły-
wie okresu zasiłkowego (czyli na nowe 
okresy zasiłkowe) pod warunkiem, że 
wniosek o ustalenie prawa do specjalne-
go zasiłku opiekuńczego na nowy okres 
zostanie złożony w terminie 3 miesięcy 
od dnia następującego po dniu, w któ-
rym zakończył się dotychczasowy okres 
zasiłkowy. 
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ZAWARCIE UMOWY O DOSTARCZENIE WODY 
I/LUB ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW

Jeśli nieruchomość została przyłączona 
do sieci wodociągowej i/lub kanaliza-
cyjnej zgodnie z obowiązującymi pro-

cedurami lub została kupiona/wynajęta 
nieruchomość już przyłączona do sieci 
wodociągowej i/lub kanalizacji sanitar-
nej, należy zawrzeć umowę o zaopatrze-
nie w wodę i/lub odprowadzanie ście-
ków.
Do zawarcia umowy o dostarczanie 
wody i/lub odprowadzanie ścieków nie-
zbędne są następujące dokumenty: 
• wypełniony wniosek o zawarcie umo-
wy o dostarczanie wody lub/i odprowa-
dzanie ścieków, 
• protokół o stanie wodomierzy w przy-

padku zmiany odbiorcy usług, 
• oświadczenie potwierdzające tytuł 
prawny do nieruchomości.
GSK Radwanice Sp. z o.o. w ciągu 14 
dni od złożenia wniosku przygotowuje 
umowę na dostawę wody i odprowadza-
nie ścieków oraz powiadomi Odbiorcę 
o spotkaniu w celu  jej podpisania.

Wniosek o zawarcie umowy dostępny 
na www.gsk.radwanice.pl lub w sie-
dzibie Spółki.

Osoba obecnie pobierająca świadczenie 
pielęgnacyjne, która sprawuje opiekę 
nad dzieckiem  w wieku do ukończenia 
18. roku życia i która będzie chciała po 
31 grudnia 2023r. otrzymać świadcze-
nie pielęgnacyjne na nowych zasadach 
(czyli z możliwością podjęcia zatrud-
nienia lub innej pracy zarobkowej bez 
ograniczeń lub pobierać podwyższoną 
kwotę świadczenia ze względu na spra-
wowanie opieki nad więcej niż jednym 
dzieckiem niepełnosprawnym (w tym 
celu należy złożyć dodatkowy wnio-
sek o podwyższenie świadczenia) musi 
po tej dacie zrezygnować z pobierania 
świadczenia pielęgnacyjnego na podsta-
wie starych przepisó i złożyć wniosek 
o przyznanie świadczenia pielęgnacyj-
nego na podstawie nowych przepisów.

Od 1 stycznia 2024 r. zgodnie z nowymi 
przepisami, w przypadku śmierci osoby 

wymagającej opieki, osoba sprawująca 
opiekę zachowuje prawo do świadcze-
nia pielęgnacyjnego i specjalnego za-
siłku opiekuńczego do ostatniego dnia 
miesiąca następującego po miesiącu                
w którym nastąpił zgon osoby wymaga-
jącej opieki  (dotyczy tych przypadków 
gdy śmierć osoby wymagającej opieki 
nastąpiła po 31 grudnia 2023r.).
Uwaga:   
Świadczenie pielęgnacyjne i specjalny 
zasiłek pielęgnacyjny nie będzie przy-
sługiwało opiekunowi w przypadku, gdy 
osoba wymagająca opieki będzie miała 
przyznane przez ZUS prawo do ŚWIAD-
CZENIA WSPIERAJĄCEGO.

Złożenie przez osobę wymagającą opie-
ki wniosku o przyznanie świadczenia 
wspierającego  w ZUS będzie  skutkować 
wstrzymaniem wypłaty opiekunowi tej 
osoby świadczenia pielęgnacyjnego albo 

specjalnego zasiłku opiekuńczego.
Ponadto świadczenie pielęgnacyjne albo 
specjalny zasiłek opiekuńczy wypłaco-
ny opiekunowi za okres, za który osoba 
wymagająca opieki otrzymała świadcze-
nie wspierające będzie świadczeniem 
nienależnie pobranym i podlegającym 
zwrotowi  wraz z odsetkami, do którego 
to zwrotu zobowiązany zostanie opie-
kun.
W celu uniknięcia sytuacji otrzymania 
świadczenia wspierającego za ten sam 
okres, za który zostało pobrane świad-
czenie pielęgnacyjne albo specjalny 
zasiłek opiekuńczy, osoba składająca 
wniosek o świadczenie wspierające 
w ZUS, będzie mogła zdecydować od 
jakiego miesiąca chce mieć przyznane 
świadczenie.
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PRZYPOMNIENIE O TERMINOWYM OPłACENIU FAKTUR
Drodzy mieszkańcy, przypominamy 
o terminowym opłaceniu faktur za do-
stawę wody i odprowadzeniu ścieków 
oraz należności za czynsz mieszkaniowy.
Pamiętajmy, że niemiłą konsekwencją 
braku uregulowania zadłużenia będzie 
skierowanie sprawy na drogę postępo-
wania sądowego, w celu egzekucji za-
ległych należności. W przypadku braku 

zapłaty z tytułu dostarczanej wody oraz 
odprowadzanych ścieków wszczęta zo-
stanie również procedura zmierzająca 
do odcięcia dostaw wody do nierucho-
mości. W 2023 r. wszczętych zostało kil-
kadziesiąt postępowań sądowych.
Jednocześnie informujemy, że faktury 
wystawiane są w cyklach dwumiesięcz-
nych. Szczegóły dotyczące fakturowa-

nia dla poszczególnych ulic 
i miejscowości podajemy na 
bieżąco na naszym profilu fa-
cebookowym. Zachęcamy do 
polubienia naszego profilu.

https://www.facebook.com/gskradwa-
nice 

W związku z trwającym sezonem zimo-
wym, przypominamy o obowiązku pra-
widłowego zabezpieczenia wodomie-
rza głównego i instalacji wodociągowej 
przed zamarznięciem.
Temperatura w pomieszczeniu, w któ-
rym zamontowany jest wodomierz, nie 
może być niższa niż 4 stopnie Celsjusza.
Licznik wody można osłonić styropia-
nem, matą izolacyjną lub wełną mineral-
ną. Zabezpieczyć należy  także rury wo-

dociągowe. W tym przypadku skuteczne 
są pianki termoizolacyjne.
Jeżeli już dojdzie do zamarznięcia wody 
w wodomierzu (zostanie on uszkodzony 
i rozszczelni się), należy to niezwłocznie 
zgłosić. 

Zgłoszenia są przyjmowane pod nume-
rem telefonu 76 831 01 83.

KONTROLE ZAWARTOśCI POJEMNIKÓW NA ODPADY 
 ZGZM

Informujemy, że firma odbierająca od-
pady komunalne - Polkowicka Dolina 
Recyklingu prowadzi ciągłe kontrole za-
wartości pojemników na odpady. Szcze-
gólnej kontroli podlega sposób zbierania 
bioodpadów oraz obecność frakcji selek-
tywnej w odpadach zmieszanych. Biood-
pady należy do pojemnika przydomowe-
go wyrzucać luzem. Każdy zauważony 
przypadek gromadzenia bioodpadów w 
workach jest zgłaszany, a mieszkaniec 
otrzymuje żółtą kartkę z informacją 
o zaistniałej nieprawidłowości. Po-

dobnie w przypadku obecności papie-
ru, tworzyw sztucznych, metali, szkła 
i bioodpadów lub gruzu w odpadach 
zmieszanych, mieszkaniec otrzymuje 
czerwoną kartkę.Informacje o niepra-
widłowościach zgłaszane są do Związ-
ku Gmin Zagłębia Miedziowego i mogą 
skutkować nałożeniem opłaty podwyż-
szonej za gospodarowanie odpadami. 
Przypominamy, że opłata podwyższona 
wynosi dwukrotność dotychczasowej 
kwoty.

POZYSKANIE DOTACJI NA PRZYDOMOWE POJEMNIKI 
DO SEGREGACJI NIECZYSTOśCI
Gmina Radwanice pozyskała dotację 
na zakup pojemników (żółtego, zielo-
nego, niebieskiego i czarnego), które 
będą służyć mieszkańcom do segregacji 
odpadów w swoich gospodarstawach 
domowych. Wartość pojemników dla 
Gminy Radwanice to kwota 666.432,45 
zł, w tym:

- dofinansowanie z NFOŚiGW (50% war-
tości zadania) to 333.216,00 zł,

- dofinansowanie z WFOŚiGW (25% 
wartości zadania) to 166.608,11 zł,
- udział gminy Radwanice (wpłata) to 
166.608,34 zł.

Dostawa pojemników dla mieszkań-
ców zaplanowana jest w okolicach 
czerwca 2024 roku. 



55  

BIULETYN INFORMACYJNY 
URZĘDU GMINY RADWANICE

Jeśli  Wasi bliscy spoczywają na cmentarzach komunalnych 
w Jakubowie, Łagoszowie Wielkim oraz Sieroszowicach 

a od dnia ich pochówku minęło 
prosimy pamiętajcie o konieczności wniesienia 

opłaty za grób 

NIE OPŁACONE MOGĄ ZOSTAĆ
UŻYTE DO PONOWNEGO POCHÓWKU

Kłębanowice 9A,59
–

Uchwała Nr XXXVI/256/22 Rady Gminy  w  Radwanicach z dnia 10 luty 2022 r. w sprawie cennika opłat i regulaminu korzystania z 
cmentarzy komunalnych położonych na terenie Gminy Radwanice

Wasi bliscy spoczywają na cmentarzach komunalnych 
w Jakubowie, Łagoszowie Wielkim oraz Sieroszowicach 

bUDUJEMY PRZYłąCZA WODNO-KANALIZACYJNE
Gminna Spółka Komunalna Radwani-
ce Sp. z o.o. wykonuje na zlecenie osób 
prywatnych budowę przyłączy wodno
-kanalizacyjnych. Posiada wykwalifiko-
wany personel, zajmuje się doradztwem 
i pomocą przy załatwianiu formalności. 
Kładzie duży nacisk na jakość wykona-
nych robót i używa certyfikowanych ma-

teriałów. Doświadczenie jakie posiadają 
pracownicy Gminnej Spółki Komunalnej 
Radwanice Sp. z o.o. pozwala na wykona-
nie usługi na wysokim poziomie. Współ-
pracując z nami mają Państwo pewność, 
że praca zostanie wykonana prawidło-
wo. Zapraszamy do siedziby GSK Radwa-
nice Sp. z o.o. w Kłębanowicach.

SEZON GRZEWCZY W SZKOłACh
Rozpoczynający się sezon grzewczy zo-
bligował do odpowiedniego przygoto-
wania systemów grzewczych i kotłowni 
w szkołach z terenu gminy  Radwanice. 
Piece gazowe w Przedszkolu Publicz-
nym w Radwanicach wymagały wy-
miany pomp obiegowych, regulatora 
pieca kaskadowego oraz zaworów bez-
pieczeństwa. Nad kotłowniami szkol-
nymi prowadzony jest ciągły nadzór 
serwisowy. Temperatura jaka powinna 
panować w pomieszczeniach, w których 
odbywają się lekcje jest określona w §17 
Rozporządzenia Ministra Edukacji Na-
rodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 

r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny 
w publicznych i niepublicznych szkołac  
i placówkach (Dz. U. z 2020 poz. 1604) 
i wynosi co najmniej 18°C. W szkołach 
przeprowadzane są kontrolne pomia-
ry temperatury aby zapewnić uczniom 
i pracownikom dogodne warunki pracy.
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II WRZEśNIOWY RAJD ROWEROWY 

16 września w Gminie Radwanice odbył 
się II Wrześniowy Rajd Rowerowy Szla-
kiem Dookoła Radwanic. Rowerzyści 
mieli do pokonania 50 kilometrów ma-
lowniczym niebieskim szlakiem rowero-
wym, który wiedzie zarówno po drogach 
asfaltowych, jak i szutrach pomiędzy 
polami i w lasach. Przy bramie starto-
wej Pani Przewodnicząca Rady Gminy 
Radwanice odliczyła od 10 do 0 i ruszyli-
śmy w przejażdżkę. Wśród rowerzystów 
były osoby z różnych grup wiekowych – 
najmłodszy uczestnik jadący o własnych 
siłach miał 7 lat, natomiast najstarszy 75 
lat. Po przejechaniu ok. 30 km zatrzyma-
liśmy się na odpoczynek w Lipinie. Każdy 
poczęstował się przygotowanymi przez 
Sołectwo Lipin przekąskami, po czym 
ruszyliśmy w dalszą drogę w kierunku 
Jakubowa. Po przejechaniu kolejnych 
20 kilometrów po godzinie 14 na mecie 
w radwanickim parku zawitało blisko 
200 rowerzystów. Tam na uczestników 
czekał ciepły posiłek oraz napoje. Gdy już 
trochę odpoczęliśmy standardowo przy-
stąpiliśmy do losowania nagród – tym ra-
zem były to dwa rowery MTB oraz wiele 
gadżetów rowerowych. 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom 
za wspólnie spędzony na sportowo 
czas i zapraszamy do udziału w kolej-
nych rajdach! 

  Marika Bilska

                                          I GMINNA OLIMPIADA SPORTOWA  
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                                          I Gminna Olimpiada Sportowa  

28 września w Zespole Szkolno
-Przedszkolnym w Radwanicach od-
była się Gminna Olimpiada Sportowa. 
Wzięli w niej udział uczniowie klas 
I-VIII z gminnych placówek oświa-
towych oraz dzieci z radwanickiego 
przedszkola.
Oficjalne otwarcie imprezy odbyło się na 
obiektach sportowych „Orlik” w  Radwa-
nicach. Tutaj zgromadzili się uczest-
nicy zmagań z klas IV-VIII. Spotkanie 
rozpoczęła p. Izabela Jokiel – dyrektor 
ZS-P w Radwanicach. Sportowców po-
witał również wójt gminy Radwani-
ce - p. Paweł Piwko. Wśród gości byli 
również p. Jarosław Bendyk – prze-
wodniczący Rady Rodziców oraz p. Ro-
man Kawałko – sołtys wsi Radwanice. 
Opiekę medyczną podczas zawodów 
sprawowali strażacy OSP Radwanice.                                                                                                                     
Olimpiada rozgrywana była w dwóch 
kategoriach wiekowych: klasy 4-6 oraz 
klasy 7-8. Uczniowie rywalizowali w na-
stępujących konkurencjach:
●Rzut piłką lekarską (dziewczęta  
i chłopcy)
●Skok w dal z miejsca (dziewczęta  
i chłopcy) 
●Biegi na dystansie (50m) (dziewczęta 
i chłopcy)
●Bieg na dystansie (400m) (dziewczęta 
i chłopcy)
●Biegi sztafetowe (drużyny mieszane)
●Piłka nożna klasy 7-8 (drużyny mie-
szane)

Puchary, medale i nagrody ufundowali 
Oddział Gminny TPD w Radwanicach, 
Rada Rodziców ZS-P w Radwanicach 
oraz Rada Sołecka Wsi Radwanice. Ce-
lem głównym Olimpiady była promocja 
zdrowego stylu życia, kształtowanie po-
staw prozdrowotnych, a także uśmiech 
wszystkich dzieci, świetna zabawa  
a przede wszystkim integracja dzie-
ci obydwu placówek z terenu Gminy 
Radwanice. Nagrodzone zostały wszyst-
kie dzieci, bo wszystkie brały czynny 
udział w zawodach. Rywalizacja prze-
biegła zgodnie z zasadami fair play,  
a kibice odwdzięczyli się zawodnikom  
w poszczególnych konkurencjach gło-
śnym dopingiem.

 SPORT TO ZDROWIE!

  ZSP w Radwanicach
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JESIENNY SEZON W GMINNEJ AKADEMII PIłKARSKIEJ
  Dom Kultury

Już od końca sierpnia rozpoczął się tur-
niejowo - meczowy sezon w Gminnej 
Akademii Piłkarskiej RADWANICE. Dru-
żyny: „Skrzatów”, „Żaków” i „Orlików” 
rozegrały łącznie dziesięć turniejów 
ligowych - wszystkie wyjazdowe, nato-
miast „Młodziki” czternaście meczy li-
gowych, które odbywały się w Buczynie 
i w innych pobliskich miejscowo-
ściach.  Wszystkie rozgrywki były bar-
dzo wymagające i zarazem ekscytujące. 
W chwili obecnej Gminna Akademia Pił-
karska RADWANICE skupia sześćdzie-
sięciu młodych zawodników. Od tego 
sezonu są już cztery drużyny w różnych 
przedziałach wiekowych, które trenują 
pod czujnym okiem swoich trenerów:  
„Skrzaty” i „Żaki” - Szymon Nazarowski, 
„Orliki” - Paweł Nazar, „Młodziki” - Pa-
tryk Matusiak. Treningi odbywają się na 
boiskuw Buczynie, „Orliku” w Radwani-
cach oraz w sali gimnastycznej Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Radwani-
cach.
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ROZGRYWKI KLUBÓW SPORTOWYCH W SEZONIE 2023/2024 – KLASA A

Klub sportowy Płomień Radwanice 
obecnie (stan na dzień 22.11.2023 r.) 
zajmuje w legnickiej Klasie A siódme 
miejsce z 24 punktami na koncie, które 
zebrali uzyskując 8 wygranych 
i 7 przegranych (bramki 62-37).

KS Płomień Radwanice startował w 
tym sezonie piłkarskim również w roz-
grywkach Dolnośląskiego ZPN Legnica o 
Puchar Polski. Niestety mecz z Pogonią 
Góra zakończył się wynikiem 3-0 jedno-
cześnie zapewniając wygraną przeciw-

nikom. Natomiast KS Zadzior Buczyna w 
sezonie 2023/2024 zajmuje obecnie 14 
miejsce w legnickiej Klasie A z 6 punkta-
mi, na co złożyły się 2 wygrane i 13 prze-
granych (bramki 16-83). 

Kol. Data Drużyna 1 Drużyna 2 Wynik 
1 15.08.2023 r. LZS Buczyna Unia Szklary Górne 1-4 
1 15.08.2023 r. Płomień Radwanice Victoria Siciny 4-3 
2 19-20.08.2023 r. LZS Komorniki (k. Polkowic) Płomień Radwanice 4-6 
2 19-20.08.2023 r. LZS Buczyna Gwardia Białołęka 0-7 
3 26-27.08.2023 r. Płomień Radwanice LZS Buczyna 7-0 
4 2-3.09.2023 r. LZS Buczyna Sparta Przedmoście 1-7 
4 2-9.09.2023 r. Gwardia Białołęka Płomień Radwanice 3-2 
5 9-10.09.2023 r. Płomień Radwanice Unia Szklary Górne 7-1 
5 9-10.09.2023 r. Korona Czernina LZS Buczyna 3-0 
6 16-17.09.2023 r. LZS Buczyna Zamet Przemków 1-7 
6 16-17.09.2023 r. Płomień Radwanice Sparta Przedmoście 3-6 
7 23-24.09.2023 r. Korona Czernina Płomień Radwanice 2-1 
7 23-24.09.2023 r. Zryw Kotla LZS Buczyna 8-0 
8 30.09-01.10.2023 r. LZS Buczyna Victoria Borek 0-2 
8 30.09-01.10.2023 r. Płomień Radwanice Zamet Przemków 1-2 
9 7-8.10.2023 r. Zryw Kotla Płomień Radwanice 6-3 
9 7-8.10.2023 r. Odra Chobienia LZS Buczyna 7-2 

10 14-15.10.2023 r. LZS Buczyna Łagoszowia Łagoszów 0-4 
10 14-15.10.2023 r. Płomień Radwanice Victoria Borek 7-1 
11 21-22.10.2023 r. Odra Chobienia Płomień Radwanice 2-1 
11 21-22.10.2023 r. Orzeł Czerna LZS Buczyna 13-3 
12 28-29.10.2023 r. LZS Buczyna Perła Potoczek 0-4 
12 28-29.10.2023 r. Płomień Radwanice Łagoszowia Łagoszów 0-2 
13 4-5.11.2023 r. Orzeł Czerna Płomień Radwanice 2-5 
13 4-5.11.2023 r. Kalina Sobin LSZ Buczyna 2-4 
14 11-12.11.2023 r. LZS Buczyna Victoria Siciny 4-2 
14 11-12.11.2023 r. Płomień Radwanice Perła Potoczek 5-1 
15 18-19.11.2023 r. Kalina Sobin Płomień Radwanice 2-10 
15 18-19.11.2023 r. LZS Komorniki (k. Polkowic) LZS Buczyna 6-0 
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